

ÅRSREDOVISNING

2022

för

Ellevio Holding 3 AB
559005-2436

FASTSTÄLLELSEINTYG

Undertecknad styrelseledamot i Ellevio Holding 3 AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen stämmer överens med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 25 april 2023.

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Stockholm den 25 april 2023


Fredrik Persson

Årsredovisning
för
Ellevio Holding 3 AB

559005-2436

Räkenskapsåret

2022-01-01 – 2022-12-31

Styrelsen för Ellevio Holding 3 AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Ellevio Holding 3 AB är ett helägt dotterbolag till Ellevio Holding 2 AB, org.nr. 559001-1937. Koncernredovisning upprättas av Ellevio Holding 1 AB, org.nr 559005-2444.

Information om verksamheten

Ellevio Holding 3 AB skall direkt eller genom koncernbolag, förvalta fast och lös egendom (inklusive aktier i koncernbolag) och idka därmed förenlig verksamhet främst i form av koncernintern finansieringsverksamhet.

Ellevio Holding 3 AB äger samtliga aktier i Ellevio Holding 4 AB, org.nr. 559005-2451, se även not 11 över koncernens sammansättning. Styrelsen har sitt säte i Stockholms kommun, Stockholms län.

Resultat och finansiell ställning:

Tkr	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	-	-	-	-	-
Resultat före skatt	-	-	-	-	-
Balansomslutning	31 951 343	30 557 979	29 243 484	28 003 394	26 511 482
Eget kapital	7 335 202	7 335 202	7 335 202	7 335 202	7 335 202
Soliditet ¹⁾	23,0%	24,0%	25,1%	26,2%	27,7%

1) Justerat eget kapital / Balansomslutning

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Det har inte inträffat några väsentliga händelser under räkenskapsåret som påverkar den begränsade verksamhet som bedrivs inom företaget.

Koncernbidrag

Företaget har under 2022 erhållit koncernbidrag med 31 250 kronor.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserat resultat	7 335 151 546
årets resultat	-
	7 335 151 546
disponeras så att	
i ny räkning överföres	7 335 151 546

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar. Årsredovisningen är upprättad i tusental svenska kronor där ej annat anges. Genom avrundningar av belopp till närmast tusental svenska kronor kan det i vissa fall förekomma att summa totalbelopp inte är exakt lika med summan av alla delbelopp.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens kostnader			
Övriga kostnader	2	-31	-31
Rörelseresultat		-31	-31
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter från koncernföretag	1, 3	1 393 365	1 314 495
Räntekostnader till koncernföretag	1, 4	-1 393 365	-1 314 495
		-	-
Resultat efter finansiella poster		-31	-31
Bokslutsdispositioner	1, 5	31	31
Resultat före skatt		-	-
Skatt på årets resultat		-	-
ÅRETS RESULTAT		-	-

2023061209517



Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

1, 6, 7

7 335 202

7 335 202

Fordringar hos koncernföretag

1, 8

24 616 111

23 222 746

31 951 312

30 557 947

Summa anläggningstillgångar

31 951 312

30 557 947

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag

1

31

31

31

31

Summa omsättningstillgångar

31

31

SUMMA TILLGÅNGAR

31 951 343

30 557 979

2023061209518



Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50

50

50

50

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

7 335 152

7 335 152

Årets resultat

-

-

7 335 152

7 335 152

Summa eget kapital

7 335 202

7 335 202

Långfristiga skulder

9

Skulder till koncernföretag

1

24 616 111

23 222 746

Summa långfristiga skulder

24 616 111

23 222 746

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

1

31

31

Summa kortfristiga skulder

31

31

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

31 951 343

30 557 979

2023061209519



Rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	<u>Bundet eget kapital</u>	<u>Fritt eget kapital</u>	
	Aktiekapital	Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2021	50	7 335 152	7 335 202
Årets resultat		-	-
Utgående balans per 31 december 2021	50	7 335 152	7 335 202
Ingående balans per 1 januari 2022	50	7 335 152	7 335 202
Årets resultat		-	-
Utgående balans per 31 december 2022	50	7 335 152	7 335 202

Bolaget har totalt 50 000 aktier. Kvotvärdet är 1 kr/aktie.

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmän information

Ellevio Holding 3 (org.nr. 559005-2436) är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Valhallavägen 203, 115 53 Stockholm. Med stöd av ÅRL 7 kap § 2 upprättas inte koncernredovisning för Ellevio Holding 3 AB med dotterbolag. Ellevio Holding 1 (org. nr. 559005-2444) med säte i Stockholm är moderbolag i den största koncern som Ellevio Holding 3 AB ingår i, för vilken koncernredovisning upprättas. Koncernredovisning kan erhållas från Ellevio Holding 1 AB, Box 242 07, 104 51 Stockholm. Ellevio Holding 2 AB (org. nr. 559001-1937) är moderbolag i den minsta koncern som Ellevio Holding 3 AB ingår i.

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Intäkter

Intäkter värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt nedan:

Ränteintäkter - i enlighet med effektiv avkastning.

Erhållen utdelning - när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Inkomstskatt

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt uppskjuten skatt. Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas. Skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Koncernbidrag

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Finansiella instrument

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när företaget förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Vid det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar och kortfristiga skulder till anskaffningsvärde. Långfristiga fordringar samt långfristiga skulder värderas vid det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Låneutgifter periodiseras som en del i lånets räntekostnad.

Vid värdering efter det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, dvs. det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kortfristiga skulder värderas till nominellt belopp. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

Upplupet anskaffningsvärde

Med upplupet anskaffningsvärde avses det belopp till vilket tillgången eller skulden initialt redovisades med avdrag för amorteringar, tillägg eller avdrag för ackumulerad periodisering av den initiala skillnaden mellan erhållet/betalat belopp och belopp att betala/erhålla på förfallodagen samt med avdrag för nedskrivningar.

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar

Allmänna principer

Per varje balansdag görs en bedömning av om det finns någon indikation på att en eller flera finansiella anläggningstillgångar har minskat i värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Beräkning av återvinningsvärdet

Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången eller den kassagenerande enheten. Beräkningen görs per tillgång eller kassagenererande enhet.

Återföring av nedskrivning

Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar återförs om de skäl som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

Fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs och orealiserade kursvinster och kursförluster ingår i resultatet. Kursvinster (-förluster) på rörelserelaterade fordringar och skulder redovisas under samma resultatpost som den intäkten/kostnaden hänför sig till. Kursdifferenser avseende finansiella tillgångar och skulder redovisas under resultat från finansiella poster.

Kortfristiga placeringar

Kortfristiga placeringar värderas i enlighet med Årsredovisningslagen till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Inga uppskattningar eller bedömningar som anses väsentliga har skett i räkenskaperna.

Noter

Tkr

Not 1 Transaktioner med närstående

Information om transaktioner med närstående framgår av not 3, 4, 5, 6, 7, 8 och 9.

Not 2 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Revisionsuppdrag, Ernst & Young AB	31 31	31 31

Not 3 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Ränteintäkter från koncernföretag	1 393 365 1 393 365	1 314 495 1 314 495

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Räntekostnader från koncernföretag	-1 393 365 -1 393 365	-1 314 495 -1 314 495

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Mottaget koncernbidrag	31 31	31 31

Not 6 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 335 202	7 335 202
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 335 202	7 335 202
Utgående redovisat värde	7 335 202	7 335 202

Not 7 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
				2022-12-31
Ellevio Holding 4 AB	100%	100%	50 000	7 335 202
				7 335 202

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Ellevio Holding 4 AB	559005-2451	Stockholm	7 335 202	-

Not 8 Fordringar hos koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Räntebärande lån till koncernföretag	24 616 111	23 222 746
	24 616 111	23 222 746

Not 9 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Förfall över 10 år	24 616 111	23 222 746
	24 616 111	23 222 746

Samtliga lån förfaller år 2040.

Not 10 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Aktier i dotterföretaget Ellevio Holding 4 AB har pantsatts	7 335 202	7 335 202
Fordringar avseende lån till Ellevio Holding 4 AB har pantsatts	24 616 111	23 222 746
	31 951 312	30 557 947

Samtliga säkerheter har lämnats som säkerhet för externa lån i Ellevio AB (publ).

Not 11 Koncernens sammansättning

Namn	Org.nr	Verksamhet	Innehav (%)
Ellevio Holding 1 AB	559005-2444	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
AB Edsbyns Elverk	556015-7686	Generering av elektricitet	100%
AB Helsinge Elhandel	556075-0118	Elhandel	100%
Ellevio Energy Solutions AB	559366-8600	Energitjänster	100%
Ellevio Sverige AB	559414-0542	Servicetjänster	100%
Ellevio Holding 2 AB	559001-1937	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
Ellevio Holding 3 AB	559005-2436	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
Ellevio Holding 4 AB	559005-2451	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
Ellevio AB (publ)	556037-7326	Eldistribution	100%

2023061209525

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Det har inte inträffat några väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång som påverkar den begränsade verksamhet som bedrivs inom företaget.

Stockholm den 25 april 2023



Fredrik Persson
Styrelseordförande



Anna Belfrage



Lars Clausen



Karin Jarl Månsson



Göran Hägglund

Adam Friedrichsen
Suppleant
ersätter Michael McNicholas



Sten Olsson

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB



Henrik Jonzén
Auktoriserad revisor





Building a better
working world

2023061209526

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Information om verksamheten

Ellevio Holding 1 AB är moderföretag i Elleviokoncernen ("Ellevio") som ägs av Omers Infrastructure (50%), Tredje AP-fonden (20%), Folksam (17,5%) och AMF (12,5%). AMF köpte sin ägarandel av Första AP-fonden den 15 december 2022.

Ellevio är en av Sveriges största elnätskoncerner. Ellevio utvecklar, underhåller och investerar i koncernens elnät så att de 971 000 kunderna har säker tillgång till el dygnet runt, 365 dagar om året. Genom att se till att Sverige har ett långsiktigt hållbart elnät säkerställer Ellevio livskvaliteten för kunder samt möjliggör energiomställningen och den fortsatta digitaliseringen av samhället. Koncernen bedriver elnätsverksamhet inom upplåtna koncessionsområden på Västkusten, i Värmland, Skaraborg, Dalarna, Gävleborg och Stockholmsområdet.

Den fortsatta elektrifieringen av transportsektorn och industrier är en förutsättning för ett mer hållbart samhälle i framtiden och för att Sveriges klimatmål ska kunna nås. Detta leder till ökad användning av el, vilket tillsammans med en växande andel av förnybar elproduktion ställer nya krav på elnäten. Det behövs betydande investeringar idag och under de kommande decennierna för att utveckla pålitliga, flexibla och digitaliserade elnät. Den regleringsmodell som gäller från 1 januari 2020, med minskade tillåtna intäkter, stimulerar dock inte de nödvändiga investeringarna.

Under 2022 uppgick Ellevios investeringar till 3,3 miljarder SEK, jämfört med 3,6 miljarder 2021. Våra större projekt i Stockholmsområdet har fortsatt parallellt med utvecklingen av våra lokalnät. I Stockholm är ökad kapacitet en viktig faktor när vi förnyar våra Förvaltningsberättelse elnät. På landsbygden ligger fokus huvudsakligen på förnyelse och vädersäkring för att minimera väderrelaterade strömavbrott hos våra kunder.

Kunddrivna investeringar drivs framför allt av industrisatsningar, utbyggnad av laddinfrastruktur, anslutning av vindkraftparker och solpaneler.

Utrullningen av smarta elmätare till alla kunder är en viktig förutsättning för morgondagens klimatsmarta energisystem, och vid utgången av 2022 hade 815 000 av Ellevios kunder fått andra generationens smarta elmätare installerad.

2022 präglades starkt av kriget i Ukraina och dess efterföljande effekter på ekonomi, inflation, geopolitisk säkerhet och energimarknaden. Brist på gas i Europa i kombination med avstängda kärnkraftsreaktorer i Sverige och Frankrike samt svaga vindar och hög efterfrågan på el ledde till rekordhöga elpriser. Två statliga elprisstöd till Sveriges elkunder beslutades under året. Höga elpriser påverkar också Ellevio negativt då det innebär högre kostnader för att täcka egna nätförluster och för energiavgifter från överliggande (kraft)nät.

Hållbarhet — social, ekonomisk och miljömässig — är integrerat i hela Ellevios verksamhet. Information om Ellevios hållbarhetsarbete, inklusive GRI-index och rapportering enligt EU-taxonomin och TCFD, finns i avsnittet Fördjupad hållbarhetsinformation på sidorna 78–117 i årsredovisningen för Ellevio AB (publ). Ellevios lagstadgade hållbarhetsrapport för 2022 utgörs av dessa sidor samt övriga sidor som GRI-indexet hänvisar till.

Andra viktiga förhållanden

Eldistribution är ett naturligt monopol och som sådant en reglerad verksamhet. Det betyder att Ellevio verkar under ett regleringsramverk samt övervakas och granskas av en myndighet, Energimarknadsinspektionen (Ei). Ei beslutar hur mycket elnätsföretag, som Ellevio, får ta ut i intäkter från sina kunder i form av en intäktsram. Beslut om nivå på den tillåtna intäkten fattas i förhand för fyra år i taget. Den tillåtna intäkten ska täcka skäliga kostnader för att driva verksamheten och ge en rimlig avkastning. Enligt den svenska ellagen ska de elnätspriser som kunderna betalar vara skäliga, objektiva och icke-diskriminerande.

Den 1 januari 2020 började en fyraårig regleringsperiod, för 2020–2023. Ellevio och mer än 120 andra företag överklagade besluten om tillåtna intäkter för denna period. Den rättsliga processen har fortsatt och i juni 2022 beslutade Kammarrätten att förordningen strider mot EU:s tredje elmarknadsdirektiv, men att Ei inte behöver ta hänsyn till tidigare domar vid beslut om tillåtna intäkter. Ellevio och de andra elnätsbolagen överklagade denna del av domen, men överklagandet beviljades inte. Ei kommer att ta nya beslut under 2023 utifrån riktlinjerna från domstolen.

Den 20 december 2022 lämnade Ei beslut om vilka uppgifter elnätsbolagen ska inrapportera inför beräkning av tillåtna intäkt för 2024–2027. Beslutet tyder på att Ei avser ändra metod för beräkning av kapitalkompensationen och över 120 elnätsföretag överklagade detta i början av januari 2023. Den 6 april 2023 meddelade förvaltningsrätten dom i målen. Förvaltningsrätten bedömer att Ei saknar stöd i ellagen att begära in ursprungliga anskaffningsvärden för beräkning av intäktsramen och att Ei:s beslut om detta därmed upphävs. Beslut om intäktsram för 2024–2027 ska fattas av Ei senast den 31 oktober 2023.

Energimarknadsinspektionens oberoende har också ifrågasatts av EU-kommissionen och den svenska regeringen kommer att behöva göra justeringar i intäktsramsförordningen. Regeringen har lanserat en utredning (SOU) om vilka lagändringar som behövs. Slutdatum sammanfaller med tidsfristen för beslut om intäktsramen för 2024–2027, vilket innebär att utredningens slutsatser inte kan beaktas före nästa regleringsperiod.

Den europeiska reformen Ren energi för alla inom EU (Clean Energy Package) innebär väsentliga förändringar för elnätsföretagen, som blir systemansvariga. Under första halvåret 2022 beslutade Sveriges riksdag om hur ramlagstiftningen ska implementeras i en svensk kontext. Ellagen och annan lagstiftning har anpassats för att följa EU-direktivet och ändringar trädde i kraft den 1 juli 2022. Inom Ellevio pågår nödvändiga anpassningar.

Koncernens resultat och finansiella ställning

Mkr	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	7 535	7 153	6 674	6 709	6 974
Resultat före avskrivningar	3 996	3 786	3 699	3 933	4 190
Rörelseresultat	2 408	2 306	2 113	2 387	2 773
Resultat före skatt	1 037	143	-688	-867	-230
Balansomslutning	94 841	90 675	86 744	85 733	81 834
Investeringar	3 449	3 823	3 415	4 000	2 871
Eget kapital	4 753	4 047	3 564	4 126	4 727
Soliditet ⁽¹⁾	5,0%	4,5%	4,1%	4,8%	5,8%
Medelantal anställda	613	551	520	500	487

⁽¹⁾ Eget kapital / Balansomslutning

Under 2022 uppgick Ellevios nettoomsättning till 7 535 mkr (7 153). Nettoomsättningen ökade som en nettoeffekt av högre priser och lägre distributionsvolym. Förutom den årliga prisändringen i januari höjde Ellevio också priserna för lokalanätskunderna i oktober 2022 för att kompensera för högre elprisrelaterade kostnader, dvs rörliga energiavgifter från överliggande nät samt inköp av el för nätförluster. Den totala volymen distribuerad el uppgick till 13,9 TWh (14,8) för lokalnäten och 11,1 TWh (12,7) för regionnäten. Den lägre volymen berodde på mildare väder jämfört med föregående år samt minskad elanvändning hos främst hushållskunder till följd av höga elpriser. Minskningen i regionnätet förklaras till stor del av nedläggningen av en stor industri i Kvamsveden i Borlänge i slutet av 2021. Rörelseresultatet uppgick till 2 408 mkr (2 306).

Årets redovisade investeringar inklusive förvärv uppgick till 3 449 mkr (3 823). Investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 227 mkr (414 mkr) och i materiella anläggningstillgångar till 3 166 mkr (3 176 mkr). 36 mkr investerades i ett förvärv av 10% av aktierna i bolaget Flower Infrastructure Technologies AB. Flower utvecklar och erbjuder flexibilitets- och stödtjänster som bidrar till ett elsystem i balans och förutsättning för mer vind- och solet. Under året avslutades tvångsinlösenprocessen av övriga aktieposter i Edsbyns Elverk AB (publ) och innehavet utan bestämmande inflytande om 4,7% förvärvades till ett värde av 20 mkr varav 2 mkr avser förvärvskostnader. Koncernen har även bildat bolagen Ellevio Energy Solutions AB samt Ellevio Sverige AB.

Den 20 januari 2022 tecknades avtal om att avyttra samtliga aktier i dotterföretaget Edsbyns Vattenkraft AB till Downing Hydro AB till ett värde av 129 mkr efter reglering av nettoskuld och förvärvskostnader. Affären genomfördes den 26 januari 2022. Den 6 april 2022 tecknades avtal med Fyrfasen Energi AB om överlåtelse av Edsbyns elhandelsbolags kundportfölj till ett värde av 6,5 mkr innehållande cirka 5 500 kunder.

Finansiering

Under 2022 tog Ellevio upp 1 000 miljoner kronor i ny långfristig finansiering samt förlängde befintliga bankfaciliteter om 1 515 miljoner kronor. Syftet med dessa transaktioner var att finansiera investeringar i Ellevios elnät samt säkerställa tillgång till finansiering över den kommande femårsperioden.

I januari 2022 förlängde Ellevio sina existerande seniora och säkerställda (klass A) och efterställda (klass B) likviditetsfaciliteter om 1 400 miljoner kronor respektive 115 miljoner kronor vardera. De förlängda faciliteterna löper till januari 2027. Likviditetsfaciliteterna kan endast användas till att finansiera likviditetsunderskott kopplade till klass A och klass B skuld som Ellevio har utfärdat. I oktober 2022 tog Ellevio upp ett tioårigt lån om 1 000 miljoner kronor från Nordiska investeringsbanken för att delfinansiera ombyggnaden av nätstationerna i Värtan/Hjorthagen respektive Skanstull i Stockholm.

Vid utgången av december 2022 uppgick Ellevios seniora (klass A) nettoskuld till 35 090 miljoner kronor och den efterställda klass B-skulden uppgick till 4 010 miljoner kronor. Den genomsnittliga återstående löptiden för den totala externa låneskulden var cirka fem år.

Den 13 juli 2022 bekräftade Standard and Poor's "BBB"-ratingen för Ellevios seniora (klass A) skuld och "BB+" för Ellevios efterställda klass B-skuld.

Moderföretaget

Moderföretaget bedriver ingen egen verksamhet utan är ett rent holdingbolag som äger aktierna i Ellevio Holding 2 AB. Företaget har erhållit lån från aktieägarna som i sin tur lånats ut till dotterföretagen i koncernen som en del av finansieringen till förvärvet av Ellevio AB (publ) 2015.

Framtida utveckling

Ellevio arbetar aktivt med att forma den svenska energimarknaden, med fokus på eldistributionsverksamheten. Koncernen driver viktiga regleringsfrågor genom aktivt deltagande i samverkansorgan inom branschen, med myndigheter och genom samarbete med andra aktörer, både nationellt och internationellt.

Ellevio arbetar för långsiktiga och stabila förutsättningar för att möjliggöra de investeringar som behövs för att uppfylla samhällets krav på tillförlitlighet och fortsatt tillväxt samt för att uppnå Sveriges klimatmål. Övergången till förnybar energi och elektrifieringen av transportsektorn och industrin kräver alla smarta moderna elnät när det gäller flexibilitet, kapacitet och effektivitet. Tidshorisonten för investeringar i vår industri är lång, ofta mer än 40–50 år och vikten av långsiktigt förutsägbar och stabil reglering bör inte underskattas.

Ellevio kommer att fortsätta verka för att aktörerna på marknaden ska ha en gemensam förståelse för den viktiga roll som elnätet har i byggandet av ett klimatvänligt samhälle och en gemensam syn på vad som behövs för att uppnå klimatmålen. Vi kommer att arbeta aktivt för att möjliggöra en nära dialog med beslutsfattarna för att uppnå en långsiktig och stabil reglering med nödvändiga investeringsincitament.

Information om risker och osäkerhetsfaktorer

Riskhantering är en integrerad del av planering, styrning och uppföljning av verksamheten. Affärsrisker utvärderas genom ledningens och styrelsens strategi- och planeringsarbete, och dokumenteras i en av styrelsen beslutad affärsplan. Riskhantering för operativa, finansiella och legala efterlevandsrisker sker inom ramen för av koncernens beslutade policyer med fastställda principer, ramar och ansvar, och syftar till att begränsa koncernens riskexponering. Policyerna revideras årligen och föreläggs för förnyat beslut. Operativa risker identifieras, bedöms och åtgärdas integrerat i den löpande verksamheten. Koncernen har en bolagsövergripande riskprocess där de största riskerna identifieras, klassificeras och bedöms och riskhanterande åtgärder prioriteras och implementeras.

Strategiska risker är främst risker som ändrar förutsättningarna för eldistributionsverksamheten. Som reglerad verksamhet kan olika politiska beslut samt ändringar i regleringsramverket få stor direkt påverkan på företagets verksamhet. Företagsledningen och styrelsen följer kontinuerligt utvecklingen av kundernas och samhällets förväntningar både på energisystemet i stort och eldistributionsverksamheten specifikt för att identifiera risker och möjligheter som följer av ändrade marknadsförutsättningar. Baserat på denna analys arbetar koncernens proaktivt för att både påverka utvecklingen av energimarknaden och anpassa den egna operationella verksamheten för att möta nya krav och förväntningar.

Riskhantering gällande klimatrelaterade risker är en naturlig del av verksamhetsstyrningen både utifrån ett strategiskt perspektiv baserat på transitionsriskerna från omställningen av energisystemet och elektrifieringen av samhället i stort och ett operationellt perspektiv baserat på påverkan från väderrelaterade händelser (stormar, översvämningar, bränder etc.).

Med ägande och drift av eldistributionsanläggningar följer operativa risker, främst i form av driftstörningar som ger avbrott i strömleveransen till kunderna. Dessa risker hanteras främst genom koncernens reinvesterings- och underhållsprogram, med fokus på att minska känsligheten för väderrelaterade störningar samt generellt förbättra tillförlitligheten i elnätet genom till exempel åldersutbyte och ökad redundans. Koncernen har också en utvecklad störningsorganisation och felavhjälpningsprocess som kontinuerligt utvecklas för att säkerställa att kunderna får strömmen tillbaka så snabbt som det går vid avbrott.

Under 2022 har det geopolitiska läget försämrats till följd av Rysslands angrepp på Ukraina, vilket har föranlett en högre risknivå, specifikt vad gäller säkerhetsskyddet. Ellevio har som en följd därav implementerat högre beredskap. Ellevio har aktivt arbetat med att förstärka sin förmåga att motstå antagonistisk påverkan i samverkan med energibranschen och flertalet myndigheter.

Koncernen är genom sin verksamhet exponerat för olika typer av finansiella risker såsom marknads-, likviditets- och kreditrisker. Marknadsriskerna består i huvudsak av valuta-, elpris- och ränterisk. Koncernen använder derivatinstrument för att reducera dessa risker. Se vidare not 4.

Personal

Ellevio hade i genomsnitt 613 anställda under 2022, de flesta på huvudkontoret i Stockholm och kontoret i Karlstad. Sedan 2011 arbetar Ellevio efter en modell där ledning och planering av elnätsprojekten sker inom företaget, och arbetet i fält upphandlas på entreprenadmarknaden.

Miljö

Koncernens operativa företag, Ellevio AB (publ) är certifierat enligt ISO 14001:2015 och senaste omcertifiering skedde 2022. Koncernen arbetar enligt en av styrelsen godkänd hållbarhetspolicy.

Tillståndet för byggande och användande av elledning (så kallad nätkoncession) prövas av Energimarknadsinspektionen enligt ellagen. Det finns två typer av nätkoncession, dels linjekoncession för enskild ledning med bestämd sträckning, dels områdeskoncession för elnät inom ett specifikt geografiskt område. Sedan den 1 juni 2013 gäller en koncession tillsvidare. Vid koncessionsprövning enligt ellagen ska flera delar av miljöbalken tillämpas, såsom exempelvis de allmänna hänsynsreglerna. Utöver koncession kan en ledning även i vissa fall kräva tillstånd eller anmälningsplikt enligt miljöbalken (exempelvis för vattenverksamhet, strandskyddsdispens eller dispens från det generella biotopskyddet).

Aktieägartillskott

Moderföretaget Ellevio Holding 1 AB har under 2022 lämnat aktieägartillskott med 1 393 364 755 kr till Ellevio AB (publ) och 5 000 000 kr till Ellevio Energy Solutions AB.

Förslag till vinstdisposition (kronor)

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel

Balanserat resultat	7 260 484 649
Årets resultat	-85 444 635
	<u>7 175 040 014</u>

Styrelsen föreslår att
i ny räkning balanseras

<u>7 175 040 014</u>
<u>7 175 040 014</u>

Beträffande moderföretagets och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, rapporter över förändringar i eget kapital, kassaflödesanalyser samt noter. Alla belopp uttrycks i miljontals svenska kronor där ej annat anges. Genom avrundningar av belopp till närmaste miljontal svenska kronor kan det i vissa fall förekomma att summa totalbelopp inte är exakt lika med summan av alla delbelopp.

KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTATET

Mkr	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	6	7 535	7 153
Aktiverat arbete för egen räkning		124	104
Övriga rörelseintäkter	7,20	140	87
		7 799	7 344
Rörelsens kostnader			
Kostnad för inköp och transitering av kraft		-1 887	-1 805
Övriga externa kostnader	8,20	-1 283	-1 182
Personalkostnader	9,19	-633	-570
Avskrivningar och nedskrivningar av Immateriella tillgångar och materiella anläggningstillgångar	10	-1 588	-1 480
		2 408	2 306
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Finansiella intäkter	11	2	13
Finansiella kostnader	12	-1 373	-2 177
		1 037	143
Resultat före skatt			
Skatt	13	-479	-197
		557	-55
Arets resultat från kvarvarande verksamhet			
Arets resultat från avvecklad verksamhet, netto efter inkomstskatt			
	35	-3	-
		554	-55
ARETS RESULTAT			
Hänförligt till:			
Moderföretagets aktieägare		554	-55
Innehav utan bestämmande inflytande		-	-

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

Mkr	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Arets resultat			
		554	-55
Övrigt totalresultat			
<i>Poster som inte kommer att återföras till resultaträkningen:</i>			
Aktuariella vinster och förluster		23	21
Skatt på aktuariella vinster och förluster		-5	-4
Summa poster som inte kommer att återföras till resultatet		18	17
<i>Poster som kommer att återföras till resultaträkningen:</i>			
Kassafördessäkringar - värdeförändringar		38	472
Säkringskostnad		79	84
Återföring till resultaträkningen		76	76
Skatt på kassafördessäkringar		-40	-130
Summa poster som kommer återföras till resultatet		153	502
		725	464
ARETS TOTALRESULTAT			
Hänförligt till:			
Moderföretagets aktieägare		725	464
Innehav utan bestämmande inflytande		-	-

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING

Mkr	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar 15			
Goodwill		6 044	6 044
Koncessioner		40 560	40 560
IT-system		351	334
Andra rättigheter		801	517
Pågående projekt och förskott		62	246
		47 818	47 702
Materiella anläggningstillgångar 16			
Byggnader och mark		1 310	1 103
Markanläggningar		0	0
Maskiner och andra tekniska anläggningar		33 557	32 211
Inventarier, verktyg och installationer		72	53
Pågående nyanläggningar och förskott		4 176	4 085
		39 115	37 451
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	17	36	0
Derivatinstrument	18	3 312	934
Pensionstillgångar	19	42	18
		3 391	952
Nyttjanderätter	20	1 098	1 135
Summa anläggningstillgångar		91 422	87 240
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	21	1 031	1 039
Derivatinstrument	18	670	340
Övriga fordringar	22	7	8
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	1 684	1 800
		3 391	3 186
Likvida medel	24	28	53
Tillgångar som innehas för försäljning	35	-	197
Summa omsättningstillgångar		3 420	3 435
SUMMA TILLGÅNGAR		94 841	90 675

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING

Mkr	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	25	0	0
Övrigt tillskjutet kapital	26	7 335	7 335
Reserver	27	15	-156
Balanserade vinstmedel inkl. årets resultat		-2 598	-3 150
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		4 753	4 029
Innehav utan bestämmande inflytande		-	18
Summa eget kapital		4 753	4 047
Långfristiga skulder			
Obligationslån	28	34 530	33 469
Skulder till kreditinstitut	28	6 046	6 489
Skulder till aktieägare	28,36	24 616	23 223
Derivatinstrument	18,28	62	878
Leasingskulder	20,28	1 053	1 078
Övriga långfristiga skulder	28	3 329	2 466
Avsättningar	29	4	3
Uppskjutna skatteskulder	13	14 727	14 201
		84 367	81 807
Kortfristiga skulder			
Obligationslån		1 000	-
Skulder till kreditinstitut		567	666
Leverantörsskulder		1 009	931
Aktuella skatteskulder		0	15
Derivatinstrument	18	87	32
Leasingskulder	20	86	85
Övriga kortfristiga skulder	30	1 570	1 610
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	1 404	1 482
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning	35	-	2
		5 722	4 822
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		94 841	90 675

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Mkr

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat	Summa eget kapital hänförligt till moder- företagets aktieägare	Innehav utan bestäm- mande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2022	0	7 335	-156	-3 150	4 029	18	4 047
Förändring skuld till innehav utan bestämmande inflytande				-2	-2	-18	-20
Årets resultat				554	554		554
Övrigt totalresultat:							
Aktuariella vinster och förluster på förmånsbestämda planer			23		23		23
Skatt på aktuariella vinster och förluster på förmånsbestämda planer			-5		-5		-5
Kassaflödessäkringar			193		193		193
Skatt på kassaflödessäkringar			-40		-40		-40
Summa övrigt totalresultat			171		171		171
Summa totalresultat			171	554	725		725
Utgående balans per 31 december 2022	0	7 335	15	-2 598	4 753	0	4 753

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat	Summa eget kapital hänförligt till moder- företagets aktieägare	Innehav utan bestäm- mande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2021	0	7 335	-675	-3 096	3 564	-	3 564
Skuld till innehav utan bestämmande inflytande						18	18
Årets resultat				-55	-55		-55
Övrigt totalresultat:							
Aktuariella vinster och förluster på förmånsbestämda planer			21		21		21
Skatt på aktuariella vinster och förluster på förmånsbestämda planer			-4		-4		-4
Kassaflödessäkringar			632		632		632
Skatt på kassaflödessäkringar			-130		-130		-130
Summa övrigt totalresultat			519		519		519
Summa totalresultat			519	-55	464		464
Utgående balans per 31 december 2021	0	7 335	-156	-3 150	4 029	18	4 047

Aktiekapitalet består av totalt 50 000 (50 000) aktier. Kvotvärdet är 1 kr/aktie (1).



KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Mkr	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		2 408	2 306
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:			
Avskrivningar		1 588	1 480
Försäljning/utrangering av anläggningstillgångar		40	28
Periodiserade anslutningsintäkter		-88	-50
Förändring osäkra kundfordringar		0	-1
Övriga poster		0	-1
Erhållen betalning för anslutningar		976	983
Betald inkomstskatt		-15	-44
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		4 910	4 701
Förändringar i rörelsekapital			
Minskning/ökning av kundfordringar		7	-280
Minskning/ökning av övriga rörelsefordringar		156	103
Minskning/ökning av leverantörsskulder		-26	182
Minskning/ökning av övriga rörelseskulder		-136	180
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 912	4 887
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag (exkl. förvärvade likvida medel)	34	-20	-367
Förvärvade likvida medel		-	11
Förvärv av andelar i intresseföretag	34	-36	-
Förvärv av immateriella tillgångar		-226	-414
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-3 071	-3 176
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		1	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-3 351	-3 946
Finansieringsverksamheten			
	32		
Upptagna lån		998	593
Amortering av lån		-1 553	-283
Återbetalning lån		58	-
Erhållen ränta		2	2
Erlagd ränta		-1 178	-1 180
Minskning/ökning leasingkulder		-46	-63
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 720	-931
Kassaflöde från avvecklad verksamhet	35	136	-
Årets kassaflöde			
		-24	10
Likvida medel vid årets början			
		53	43
Likvida medel vid årets slut			
	24	28	53

MODERFÖRETAGETS RESULTATRÄKNING

Mkr	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	38	0	0
Rörelseresultat		0	0
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	39	360	-
Nedskrivning av aktier i koncernföretag		-367	-
Övriga ränteintäkter och liknade resultatposter	40	1 393	1 314
Räntekostnader och liknande resultatposter	41	-1 471	-1 372
Resultat efter finansiella poster		-85	-58
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag		0	0
Resultat före skatt		-85	-58
Skatt på årets resultat	42	-	-
ARETS RESULTAT		-85	-58

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

(Mkr)	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Årets resultat		-85	-58
Övrigt totalresultat		-	-
ARETS TOTALRESULTAT		-85	-58

MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING

Mkr	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	43,46	17 292	16 241
Fordringar hos koncernföretag	44,46	24 616	23 223
		41 908	39 464
Summa anläggningstillgångar		41 908	39 464
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar		0	-
Fordringar hos koncernföretag		363	0
Kassa och bank		4	30
Summa omsättningstillgångar		367	30
SUMMA TILLGÅNGAR		42 275	39 494
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		0	0
		0	0
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		7 260	7 318
Årets resultat		-85	-58
		7 175	7 261
Summa eget kapital		7 175	7 261
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag	45	10 481	9 009
Skulder till aktieägare		24 616	23 223
		35 097	32 232
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		0	1
Skulder till koncernföretag		3	0
		3	1
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		42 275	39 494

MODERFÖRETAGETS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Mkr

	Aktiekapital	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans per 1 januari 2022	0	7 318	-58	7 261
Vinstdisposition		-58	58	-
Årets resultat			-85	-85
Övrigt totalresultat				-
Summa totalresultat			-85	-85
Utgående balans per 31 december 2022	0	7 260	-85	7 175
Ingående balans per 1 januari 2021	0	7 364	-46	7 318
Vinstdisposition		-46	46	-
Årets resultat			-58	-58
Övrigt totalresultat				-
Summa totalresultat			-58	-58
Utgående balans per 31 december 2021	0	7 318	-58	7 261

Företaget har totalt 50 000 (50 000) aktier. Kvotvärdet är 1 kr/aktie (1).

MODERFÖRETAGETS KASSAFLÖDESANALYS

Mkr	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		0	0
Betald inkomstskatt		-	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital			
		0	0
Förändringar i rörelsekapital			
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		-1	1
Minskning(-)/ökning(+) av övriga kortfristiga skulder		0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
		-1	1
Investeringsverksamheten			
Förvärv av dotterföretag	34	-20	-368
Erlagt aktieägartillskott		-5	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
		-25	-368
Finansieringsverksamheten			
Erhållen ränta		0	-
Erlagd ränta		-2	0
Upptagna lån		369	367
Erhållet koncernbidrag		0	-
Amortering av lån		-367	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
		0	367
Årets kassaflöde			
		-26	0
Likvida medel vid årets början			
		30	30
Likvida medel vid årets slut			
		4	30

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

KONCERNENS NOTER

Not 1 Allmän information

Ellevio Holding 1 AB med organisationsnummer 559005-2444 är ett aktieföretag registrerat i Sverige med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Valhallavägen 203, 115 53 Stockholm. Ellevio Holding 1 AB ägs av Borealis Siegfried Holding B.V. 50 %, Tredje AP-fonden 20%, Folksam 17,5% (varav Folksam ömsesidig sakförsäkring 1,59%, KPA Pensionsförsäkring AB 10,34%, Folksam ömsesidig livförsäkring 5,57%) och AMF 12,5%. Koncernens verksamhet omfattas av att bedriva elnätsverksamhet inom upplåtta koncessionsområden. Koncernens sammansättning framgår i not 14.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den 25 april 2023. Koncernens resultaträkning och balansräkning samt moderföretagets resultaträkning och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 25 april 2023.

Not 2 Väsentliga redovisningsprinciper

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningar från IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Ellevio Holding 1 AB har med stöd av undantagsreglerna för icke noterade företag valt att inte tillämpa IAS 33 resultat per aktie samt IFRS 8 Rörelsesegment. Vidare tillämpar koncernen Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1, Kompletterande redovisningsregler för koncerner.

I koncernredovisningen har värdering av poster skett till anskaffningsvärde, utom då det gäller vissa finansiella instrument värderade till verkligt värde. Nedan beskrivs de väsentliga redovisningsprinciper som tillämpats.

Nya och ändrade standarder och tolkningar som ännu ej trätt ikraft

De nya och ändrade standarder och tolkningar som givits ut men som träder i kraft för räkenskapsår som börjar efter den 1 januari 2022 har ännu inte börjat tillämpas av koncernen. Dessa nya standarder och tolkningar bedöms för närvarande att de inte får någon väsentlig påverkan på koncernens finansiella rapporter när de tillämpas för första gången.

Nya och ändrade standarder som tillämpas från och med 1 januari 2022

Koncernledningen bedömer att nya och ändrade standarder och tolkningar som har trätt ikraft under räkenskapsåret inte fått någon väsentlig påverkan på företagets finansiella rapporter.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderföretaget Ellevio Holding 1 AB och de företag över vilka moderföretaget har bestämmande inflytande. Ett bestämmande inflytande när koncernen exponeras för, eller har rätt till rörlig avkastning från sitt engagemang i ett företag och kan använda sitt inflytande över företaget till att påverka sin avkastning. Bestämmande inflytande föreligger i normalfallet då moderföretaget direkt eller indirekt innehar aktier som representerar mer än 50 % av rösterna.

Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget. Redovisningsprinciperna för dotterföretag har vid behov justerats för att överensstämma med koncernens redovisningsprinciper. Alla koncerninterna transaktioner, mellanhavanden samt orealiserade vinster och förluster hänförliga till koncerninterna transaktioner har eliminerats vid upprättandet av koncernredovisningen.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

2023061209545

Transaktioner med innehav utan bestämmande inflytande

Förändringar i moderföretagets andel i ett dotterföretag som inte leder till en förlust av bestämmande inflytande redovisas som egetkapitaltransaktioner (det vill säga som transaktioner med koncernens ägare). Eventuell skillnad mellan det belopp med vilket innehav utan bestämmande inflytande justeras och det verkliga värdet på den erlagda eller erhållna ersättningen redovisas direkt i eget kapital och fördelas på moderföretagets ägare.

När moderföretaget förlorar bestämmande inflytande över ett dotterföretag, beräknas vinsten eller förlusten vid avyttringen som skillnaden mellan

- i) summan av det verkliga värdet för den erhållna ersättningen och det verkliga värdet av eventuellt kvarvarande innehav och
- ii) de tidigare redovisade värdena för dotterföretagets tillgångar (inklusive goodwill), och skulder och eventuellt innehav utan bestämmande inflytande.

Det verkliga värdet på kvarvarande innehav i det tidigare dotterföretaget vid den tidpunkt då det bestämmande inflytandet förloras betraktas som det verkliga värdet vid det första redovisningstillfället för en finansiell tillgång enligt IFRS 9 Finansiella instrument: Redovisning och värdering eller, i tillämpliga fall, anskaffningsvärdet vid det första redovisningstillfället för en investering i ett intresseföretag eller gemensamt styrt företag.

Rörelseförvärv

Rörelseförvärv redovisas enligt förvärvsmetoden.

Köpeskillingen för rörelseförvärvet värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten, vilket beräknas som summan av de verkliga värdena per förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar, uppkomna eller övertagna skulder samt emitterade egetkapitalandelar i utbyte mot kontroll över den förvärvade rörelsen. Förvärvsrelaterade utgifter redovisas i resultaträkningen när de uppkommer.

I köpeskillingen ingår även verkligt värde vid förvärvstidpunkten för de tillgångar eller skulder som är följden av en överenskommelse om villkorad köpeskillning. Förändringar i verkligt värde för en villkorad köpeskillning som uppkommer på grund av ytterligare information som erhållits efter förvärvstidpunkten om fakta och förhållanden som förelåg per förvärvstidpunkten, kvalificerar som justeringar under värderingsperioden och justeras retroaktivt, med motsvarande justering av goodwill. Villkorad köpeskillning som klassificeras som eget kapital omvärderas inte och efterföljande regleringen redovisas inom eget kapital. Alla andra förändringar i det verkliga värdet för en villkorad tilläggsköpeskillning redovisas i resultatet.

De identifierbara förvärvade tillgångarna och övertagna skulderna redovisas till verkligt värde per förvärvstidpunkten med följande undantag:

- Uppskjuten skattefordran eller -skuld och skulder eller tillgångar hänförliga till det förvärvade företagets avtal om ersättning till anställda redovisas och värderas i enlighet med IAS 12 *Inkomstskatter* respektive IAS 19 *Ersättningar till anställda*.
- Skulder eller egetkapitalinstrument hänförliga till det förvärvade företagets aktierelaterade tilldelningar eller till utbytet av det förvärvade företagets aktierelaterade tilldelningar mot förvärvarens aktierelaterade värderas vid förvärvstidpunkten i enlighet med IFRS 2 *Aktierelaterade ersättningar*.
- Tillgångar (eller avyttringsgrupp) klassificerade som att de innehas för försäljning enligt IFRS 5 *Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter* värderas i enlighet med den standarden.

Vid rörelseförvärv där summan av köpeskillingen, eventuellt innehav utan bestämmande inflytande och verkligt värde vid förvärvstidpunkten på tidigare aktieinnehav överstiger verkligt värde vid förvärvstidpunkten på identifierbara förvärvade nettotillgångar samt att köpeskillingen i all väsentlighet är hänförligt till marknadsvärdet på förvärvade tillgångar, utgör förvärvet ett sk tillgångsförvärv. Det innebär förenklat att övervärdet i sin helhet allokeras till tillgångarna och att ingen goodwill uppstår. I de fall köpeskillingen inte i all väsentlighet kan hänföras till marknadsvärdet på förvärvade tillgångar redovisas skillnaden som goodwill i rapporten över finansiell ställning. Om skillnaden är negativ redovisas denna som en vinst på ett förvärv till lågt pris direkt i resultatet efter omprövning av skillnaden.

För varje rörelseförvärv värderas tidigare innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget antingen till verkligt värde eller till värdet av den proportionella andelen av innehavet utan bestämmande inflytande av det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Intäkter

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för mervärdesskatt, rabatter, returer och liknande avdrag. Koncernen redovisar en intäkt när dess belopp kan mätas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att tillfalla koncernen och särskilda kriterier har uppfyllts för var och en av koncernens intäktsslag.

Koncernens intäkter består i huvudsak av nättjänster, anslutningstjänster och andra nätrelaterade tjänster. Koncernens intäkter omfattas av intäktreglering och eventuell över- eller underintäkt hanteras redovisningsmässigt i efterföljande regleringsperiod.

Nättjänster

Intäkter från försäljning av nättjänster baseras på faktiskt uppmätt förbrukning under perioden (exklusive mervärdesskatt och punktskatter) och intäkt redovisas i samband med att leverans har skett.

Anslutningstjänster

Intäkter från försäljning av anslutningstjänster redovisas som intäkt till den del som de inte avser att täcka framtida åtaganden. Intäkter för standardanslutningar periodiseras över 40 år och intäkter från anslutningar av vindkraftsparker periodiseras över 25 år.

Övriga nätrelaterade tjänster

Intäkter från flytt av nätanläggning redovisas om intäkt till den del som de inte avser att täcka framtida åtaganden.

Kommunikations- och hyresintäkter

Intäkter från uthyrning av kapacitet i egenägda optonät, plats i master och stolpar samt lokalhyra redovisas i enlighet med regler för operationell leasing (leasegivare).

Övriga rörelseintäkter

Övriga återkommande rörelseintäkter så som återinkopplingstjänster och andra kundinitierade ärenden redovisas i samband med att tjänsten utförs.

Utdelning och ränteintäkter

Utdelningsintäkter redovisas när ägarens rätt att erhålla betalning har fastställts. Ränteintäkter redovisas fördelat över löptiden med tillämpning av effektivräntemetoden.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Koncernen redovisar leasingavtal enligt IFRS 16 och i stort sett samtliga leasingavtal där koncernen är leasetagare redovisas i balansräkningen. Undantagna är leasingavtal med en leasingperiod som är 12 månader eller kortare samt leasingavtal som uppgår till mindre värden, dessa redovisas som rörelsekostnad över leasingperioden. I resultaträkningen redovisas avskrivningar på tillgången och räntekostnader på skulden. Leasingskulden värderas initialt till nuvärdet av framtida leasingbetalningar, diskonterade med Ellevios marginella låneränta. Leasingbetalningar för rimligtvis säkra förlängningsoptioner ingår också i värderingen av skulden. Vid efterföljande redovisningstillfällen justeras leasingskulden för ränta och utbetalda leasingavgifter, samt vid förändringar i avtalen såsom t.ex. förlängningsklausuler. Nyttjanderätten redovisas initialt till anskaffningsvärdet, samma värde som skulden med hänsyn tagen till när skuld förfaller till betalning. Vid efterföljande redovisningstillfällen värderas nyttjanderätten till anskaffningsvärde reducerat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Elleviokoncernen leasar främst mark i form av arrenden och tomträttsavtal, plats i tunnlar som innehas för koncernens nättillgångar samt även kontor och andra lokaler som behövs för att bedriva verksamheten. Villkoren i leasingavtalen skrivs separat för varje avtal och nyttjandeperioder och möjlighet till förlängning av dessa varierar. Koncernen måste därför göra en bedömning utifrån hur rimligt säkert det är att ett avtal förlängs. Tomträttsavtal anses vara eviga och skrivs därför inte av, avtal för plats i tunnlar anses ha en lång avtalsperiod och med rimlig säkerhet till förlängning och skrivs av på 30 år. Avskrivningstiden för övriga markavtal är i snitt 20 år och för kontor och andra lokalhyror varierar avskrivningstiden mellan 7-21 år.

Ellevio Holding 1 AB

559005-2444

2023061209547

Leasinginbetalningarna diskonteras med koncernens kreditmarginal plus swapränta d.v.s. den ränta som koncernen skulle få betala för att låna motsvarande värde som nyttjanderätten. Koncernen bestämmer den marginella låneräntan på följande sätt:

-När det är möjligt används finansiering som nyligen erhållits av en utomstående part som en startpunkt och justeras sedan för att återspegla förändringar i finansieringsförutsättningarna sedan finansieringen erhöles

-Alternativt används tillgänglig marknadsdata med påslag för uppskattad kreditmarginal för koncernens upplåning

-För längre löptider extrapoleras räntekurvan baserat på de löptider där marknadsdata finns tillgänglig

Koncernen är exponerad för eventuella framtida ökning av rörliga leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta som inte ingår i leasingkulden förrän de träder i kraft. När de träder i kraft omvärderas leasingkulden och justeras mot nyttjanderätten.

Koncernen som leasegivare

Vid första redovisningstillfället redovisar leasegivaren ett finansiellt leasingkontrakt som en fordran i balansräkningen. Det redovisade beloppet motsvarar nettoinvesteringen i leasingavtalet. Nettoinvesteringen motsvaras av leasingobjektets verkliga värde då avtalet ingås inklusive eventuella direkta utgifter som uppstår till följd av att avtalet ingås. Leasegivaren fördelar den finansiella intäkten i ett finansiellt leasingavtal så att en jämn förräntning erhålls i varje period på den nettoinvestering i ett finansiellt leasingavtal som koncernen har.

Leasingintäkter vid operationella leasingavtal intäktsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar hur de ekonomiska fördelar som hänförs till objektet minskar över tiden.

Utländsk valuta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen redovisas i den valuta som används i den primära ekonomiska miljö där respektive enhet huvudsakligen bedriver sin verksamhet (funktionell valuta). I koncernredovisningen omräknas samtliga belopp till svenska kronor (SEK), vilket är moderföretagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner i utländsk valuta omräknas i respektive enhet till enhetens funktionella valuta enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till verkligt värde i en utländsk valuta, räknas om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om.

Valutakursdifferenser redovisas i resultaträkningen för den period i vilka de uppstår, med undantag för transaktioner som utgör säkring som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar, då vinster och förluster redovisas i övrigt totalresultat.

Låneutgifter

Låneutgifter redovisas löpande i resultatet i den period de avser.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har både förmånsbestämda och avgiftsbestämda pensionsplaner.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Avgiftsbestämda planer

För avgiftsbestämda planer betalar koncernen fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Förmånsbestämda planer

För förmånsbestämda pensionsplaner fastställs kostnaden för pensionsförmånen baserat på aktuariella beräkningar enligt den så kallade Projected Unit Credit Method. Omvärderingar, inklusive aktuariella vinster och förluster, effekter från förändringar av tillgångstaket och avkastningen på förvaltningstillgångarna redovisas direkt i balansräkningen med en intäkt eller kostnad motsvarande periodens förändring i rapporten över totalresultatet i den period de uppkommer. Omvärderingar, som redovisas i övrigt totalresultat påverkar balanserat resultat och kommer inte att omklassificeras till resultaträkningen. Tjänstgöringskostnader från tidigare perioder redovisas i resultaträkningen i den period då planen ändras. Nettoräntan beräknas med tillämpning av diskonteringsräntan vid periodens början på den förmånsbestämde nettoskulden eller tillgången. De förmånsbestämde kostnaderna är indelade i följande kategorier:

- tjänstgöringskostnader (inklusive tjänstgöringskostnader innevarande period, tjänstgöringskostnader i tidigare perioder samt vinster och förluster avseende reduceringar och/eller regleringar)
- nettoräntekostnad eller nettoränteintäkt
- omvärderingar

De första två kategorierna redovisas i resultaträkningen som personalkostnad (tjänstgöringskostnad) respektive finansnetto (nettoräntekostnaden). Vinster och förluster relaterade till reduceringar och regleringar redovisas som tjänstgöringskostnader från tidigare perioder. Omvärderingar redovisas i övrigt totalresultat.

Den förmånsbestämde pensionsförpliktelsen som redovisas i balansräkningen motsvarar det aktuella över- eller underskottet relaterat till koncernens förmånsbestämde förpliktelser. Eventuella överskott redovisas endast till den del det motsvaras av nuvärdet av framtida återbetalningar från respektive pensionsplan eller framtida reduceringar i premieinbetalningar till planen.

Inkomstskatter

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Koncernens aktuella skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den så kallade balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan nyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Uppskjutna skatteskulder och skattefordringar redovisas inte om den temporära skillnaden är hänförlig till goodwill eller om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång eller skuld (som inte är ett rörelseförvärv) och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för skattepliktiga temporära skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, utom i de fall koncernen kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det är sannolikt att en sådan återföring inte kommer att ske inom överskådlig framtid. De uppskjutna skattefordringar som är hänförliga till avdragsgilla temporära skillnader avseende sådana investeringar ska bara redovisas i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott och det är troligt att ett sådant utnyttjande kommer att ske inom överskådlig framtid.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar prövas vid varje bokslutstillfälle och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga överskott kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

2023061209549

Uppskjuten skatt beräknas enligt de skattesatser som förväntas gälla för den period då tillgången återvinns eller skulden regleras, baserat på de skattesatser (och skattelagar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas då de hänför sig till inkomstskatt som debiteras av samma myndighet och då koncernen har för avsikt att reglera skatten med ett nettobelopp.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats i övrigt totalresultat eller direkt mot eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat eller direkt mot eget kapital. Vid aktuell och uppskjuten skatt som uppkommer vid redovisning av rörelseförvärv, ska skatteeffekten redovisas i förvärvskalkylen.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset samt utgifter som är direkt hänförbara till tillgången för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska förmåner som kan hänföras till posten kommer koncernen till godo och att anskaffningsvärdet för densamma kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Bedömda nyttjandeperioder för materiella anläggningstillgångar uppskattas till:

Byggnader	10-50 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8-60 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-20 år

Nyttjandeperioden för mark är obegränsad och därför skrivs mark inte av.

Bedömda nyttjandeperioder, restvärden och avskrivningsmetoder omprövas minst i slutet av varje räkenskapsperiod, effekten av eventuella ändringar i bedömningar redovisas framåtriktat.

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Den vinst eller förlust som uppstår vid utrangering eller avyttring av tillgången, utgörs av skillnaden mellan eventuella nettointäkter vid avyttringen och dess redovisade värde, redovisas i resultatet i den period när tillgången tas bort från balansräkningen.

Immateriella tillgångar

Internt upparbetade immateriella tillgångar

Internt upparbetade immateriella tillgångar som härrör från koncernens utveckling av IT-system redovisas endast om följande villkor är uppfyllda:

- det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella tillgången och använda den,
- koncernens avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången och använda den,
- det finns förutsättningar för att använda den immateriella tillgången,
- koncernen visar hur den immateriella tillgången kommer att generera sannolika framtida ekonomiska fördelar,
- det finns adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda den immateriella tillgången, och
- de utgifter som är hänförliga till den immateriella tillgången under dess utveckling kan beräknas tillförlitligt.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Anskaffning genom separata förvärv

Immateriella tillgångar med bestämbara nyttjandeperioder som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över tillgångens uppskattade nyttjandeperiod.

Bedömda nyttjandeperioder för immateriella anläggningstillgångar uppskattas till:

IT - system	3-10 år
Andra rättigheter	Skrivs ej av alt. 25 år

Med andra rättigheter avses anslutningar till överliggande nät som skrivs av på 25 år samt ledningsrätter. Ledningsrätter och immateriella anläggningstillgångar som ännu inte är färdiga för användning skrivs inte av.

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas minst i slutet av varje räkenskapsår, effekten av eventuella ändringar i bedömningar redovisas framåtriktat.

Anskaffning som en del av ett rörelseförvärv

Immateriella tillgångar som förvärvats i ett företagsförvärv identifieras och redovisas separat från goodwill när de uppfyller definitionen av en immateriell tillgång och deras verkliga värden kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Anskaffningsvärdet för sådana immateriella tillgångar utgörs av deras verkliga värde vid förvärvstidpunkten.

I koncernen finns förvärvade koncessionsrättigheter. Nätkoncession tilldelas nätföretagen och gäller tillsvidare och kan endast dras tillbaka vid en eventuell konkurssituation eller vid allvarlig försummelse. Då nätkoncessioner gäller tillsvidare bedöms den därmed ha en obestämbar nyttjandeperiod. Nedskrivningsprövning görs årligen per balansdagen, samt vid eventuell indikation på nedskrivningsbehov.

Goodwill som uppkommer vid upprättande av koncernredovisning utgör skillnaden mellan anskaffningsvärdet och koncernens andel av det verkliga värdet på ett förvärvat dotterföretags identifierbara tillgångar och skulder på förvärvsdagen. Vid förvärvstidpunkten redovisas goodwill till anskaffningsvärde och efter det första redovisningstillfället värderas den till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella ackumulerade nedskrivningar. Vid prövning av nedskrivningsbehov allokeras goodwill till bolagsnivå. Eventuell nedskrivning redovisas omedelbart som en kostnad och återförs inte.

Efter det första redovisningstillfället redovisas immateriella tillgångar förvärvade i ett rörelseförvärv till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar på samma sätt som separat förvärvade immateriella tillgångar.

Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar

Prövning av nedskrivningsbehov av materiella och immateriella tillgångar inklusive goodwill görs årligen samt då indikationer finns på att nedskrivningsbehov föreligger. För att kunna fastställa värdet av eventuell nedskrivning beräknas tillgångens återvinningsvärde. I syfte att bedöma nedskrivningsbehov grupperas tillgångar utifrån de lägsta nivåerna för vilka det finns identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). Om återvinningsvärdet för en kassagenererande enhet fastställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på den kassagenererande enheten ned till återvinningsvärdet. En nedskrivning ska omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Om en nedskrivning sedan återförs, ökar den kassagenererande enhetens redovisade värde till det omvärderade återvinningsvärdet, men det förhöjda redovisade värdet får inte överskrida det redovisade värde som skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av den kassagenererande enheten under tidigare år. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i resultaträkningen. Eventuell nedskrivning av goodwill redovisas omedelbart som en kostnad och återförs inte.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Andelar i intresseföretag

Koncernens innehav i intresseföretag redovisas genom tillämpning av kapitalandelsmetoden. De förvärvade tillgångarna och skulderna i investeringen i intresseföretag redovisas inledningsvis till deras verkliga värde på förvärvsdagen. Om anskaffningsvärdet är lägre än intresseföretagets nettotillgångar, redovisas skillnaden direkt i resultaträkningen. Koncernens andel av resultat efter förvärvet redovisas i resultaträkningen och dess andel av förändringar i övrigt totalresultat efter förvärvet redovisas i övrigt totalresultat med motsvarande ändring av innehavets redovisade värde.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen omfattar på tillgångssidan likvida medel, lånefordringar, kundfordringar och derivat. På skuldsidan återfinns låneskulder, leverantörsskulder, leasingkulder samt derivat. En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när koncernen blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när koncernen förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Finansiella tillgångar innehas i syfte att erhålla deras kontraktssenliga kassaflöden vilka enbart utgör betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet. Finansiella tillgångar som inte är derivatinstrument klassificeras till upplupet anskaffningsvärde och redovisas inledningsvis till verkligt värde med tillägg av transaktionskostnader, minskat med förväntade kreditförluster, och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med reservering för förväntade kreditförluster. Kundfordringar redovisas initialt till det fakturerade beloppet. Finansiella skulder som inte är derivatinstrument klassificeras till upplupet anskaffningsvärde och redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transaktionskostnader och därefter till upplupet anskaffningsvärde. Leverantörsskulder har kort förväntad löptid, och värderas därför till nominellt belopp utan diskontering.

Samtliga finansiella derivat redovisas löpande till verkligt värde.

Lånefordringar och kundfordringar

Finansiella tillgångar som klassificeras som "Lånefordringar och kundfordringar" är finansiella tillgångar som inte är derivat, som har fastställda eller fastställbara betalningar och som inte noteras på en aktiv marknad. Detta innefattar bl.a. kundfordringar och likvida medel. Kundfordringar förfaller generellt till betalning inom 30 dagar och samtliga kundfordringar har därför klassificerats som omsättningstillgångar. Redovisning sker initialt till transaktionspriset.

Koncernen innehar kundfordringar i syftet att insamla avtalsenliga kassaflöden och värderar dem därför vid efterföljande redovisningspunkter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering av förväntade och inträffade kreditförluster. Kundfordringarnas förväntade löptid är dock kort, varför redovisning sker till nominellt belopp utan diskontering vilket anses motsvara upplupet anskaffningsvärde.

På grund av att likvida medel är betalningsbara på anfordran motsvaras upplupet anskaffningsvärde av nominellt belopp.

Kvittning av finansiella tillgångar och finansiella skulder

Finansiella tillgångar och finansiella skulder kvittas och redovisas med ett nettobelopp i rapporten över finansiell ställning när legal rätt föreligger att kvitta de redovisade beloppen, och har för avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera och reglera skulden.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar

Koncernen tillämpar den förenklade metoden för beräkning av förväntade kreditförluster. Metoden innebär att förväntade förluster under fordrans hela löptid används som utgångspunkt för kundfordringar. Koncernens modell för att beräkna förväntade kreditförluster baseras på klassificering utifrån motparternas kreditrating samt betalningshistorik. Kreditförluster på kundfordringar redovisas som kreditförluster - netto inom rörelseresultatet.

Ellevio Holding 1 AB

559005-2444

Derivatinstrument

Koncernen ingår derivattransaktioner med syfte att hantera valuta-, pris- och ränterisker. Se vidare not 4 för ytterligare information om koncernens risker och säkringsstrategier.

Derivatinstrument redovisas till verkligt värde vid första redovisningstillfället och löpande därefter. Derivatinstrument med positivt verkligt värde redovisas som finansiella tillgångar och derivatinstrument med negativt verkligt värde redovisas som finansiella skulder.

Värdeförändringen på derivat redovisas direkt i resultaträkningen, förutom i de fall säkringsredovisning tillämpas då tidpunkten för när derivatet redovisas i resultaträkningen beror på typen av säkringsrelation. Värdeförändringar från derivatinstrument som ej utgör säkringsinstrument i en säkringsrelation redovisas antingen i finansnettot eller i rörelseresultatet beroende på syftet med instrumentet. Koncernen tillämpar säkringsredovisning där så är möjligt och derivatinstrumenten kategoriseras därför som "Derivat i säkringsredovisning" respektive "Verkligt värde via resultaträkningen". Värdeförändringar från derivatinstrument som ej innehas i säkrings syfte redovisas antingen i finansnettot eller i rörelseresultatet beroende på syftet med instrumentet.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas för derivatinstrument som ingår i ett dokumenterat säkringssamband. För att säkringsredovisning ska kunna tillämpas krävs att det finns en entydig koppling mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten. Det krävs också att säkringen effektivt skyddar den risk som är avsedd att säkras, att effektiviteten löpande kan visas vara tillräckligt hög genom effektivitetsmätningar och att säkringsdokumentation har upprättats. Bedömningen om huruvida säkringsredovisning ska tillämpas görs vid ingången av säkringsrelationen. Värdering görs utifrån verkligt värde och redovisning av värdeförändringen redovisas inte i resultaträkningen så länge säkringsförhållandet är effektivt utan istället i övrigt totalresultat.

Effektiviteten på en säkring utvärderas när säkringsförhållandet ingås. Kritiska villkor är exempelvis referensränta, ränteomsättningsdagar, betaldagar, elprisområde, förfallodag och nominellt belopp. Den säkrade posten och säkringsinstrumenten utvärderas löpande för att säkerställa att förhållandet uppfyller kraven. Om ändrade förhållanden påverkar villkoren för den säkrade posten i en sådan utsträckning att de kritiska villkoren inte längre matchar exakt med säkringsinstrumentets kritiska villkor, använder koncernen hypotetiska derivatmetoden för att utvärdera effektiviteten. Om säkringsförhållandet upphör eller om förhållandet inte längre anses vara effektivt redovisas derivatinstrumentet omedelbart i resultaträkningen.

Koncernen har en betydande andel finansiering i utländsk valuta vilket innebär en risk att skuld i utländsk valuta påverkas negativt av förändringar i valutakurser. Koncernen använder valutaränteswappar för att säkra kontraherade kassaflöden i utländsk valuta. De valutaränteswappar som ingår i säkringsförhållandet har samma kritiska villkor som den säkrade posten d.v.s. obligationslånet.

Koncernen köper in el för att täcka de elöverföringsförluster som uppstår i distributionsnätet. Framtida elinköp är därför utsatta för marknadsprisrisk vilket koncernen säkrar med hjälp av elteminskontrakt vars kritiska villkor matchar det prognostiserade inköpet. Handel av el sker genom inköp av produkterna systempris (SYS) och områdespris (EPAD) vilka tillsammans säkrar motsvarande elprisrisk. Exponeringen anses vara tillförlitligt mätbar då handel sker på en aktiv marknad.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och banktillgodohavanden samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter samt är föremål för en obetydlig risk för värdeförändringar. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när koncernen har en befintlig förpliktelse (legal eller informell) som en följd av en inträffad händelse, det är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Det belopp som avsätts utgör den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på balansdagen, med hänsyn tagen till risker och osäkerheter förknippade med förpliktelsen. När en avsättning beräknas genom att uppskatta de utbetalningar som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen, ska det redovisade värdet motsvara nuvärdet av dessa utbetalningar.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Redovisningsprinciper för moderföretaget

Moderföretaget tillämpar Årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Tillämpning av RFR 2 innebär att företaget så långt som möjligt tillämpar alla av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS) samt tolkningar av IFRS Interpretation Committee (IFRIC) inom ramen för Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt beaktat sambandet mellan redovisning och beskattning.

Leasingavtal

Företaget har valt att använda undantagsregeln i RFR2 och tillämpar inte IFRS 16 i juridisk person.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet inkluderas förvärvsrelaterade kostnader och eventuella tilläggsköpeskillingar. När det finns en indikation på att andelar i dotterföretag minskat i värde görs en beräkning av återvinningsvärdet. Är detta lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar redovisas i posten "Resultat från andelar i koncernföretag".

Not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar

Vid upprättande av finansiella rapporter i enlighet med IFRS krävs att Ellevio gör bedömningar och uppskattningar samt antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen för tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Dessa bedömningar baseras på tidigare erfarenheter samt antaganden som under rådande omständigheter anses rimliga och revideras kontinuerligt. Det verkliga utfallet och den verkliga tidpunkten kan avvika från den uppskattade om andra antaganden beaktas eller andra förutsättningar föreligger. Viktiga uppskattningar och bedömningar för Ellevio beskrivs nedan:

Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar

Koncernen har betydande bokförda värden i materiella- och immateriella anläggningstillgångar inklusive goodwill som testas för nedskrivning enligt de redovisningsprinciper som anges i Not 2 Redovisningsprinciper. När de kassagenererande enheterna testas för nedskrivning baseras beräkningarna på uppskattade framtida kassaflöden och det kräver att ledningen gör antaganden om framtida förväntningar. Genomfört nedskrivningstest och väsentliga uppskattningar och antaganden beskrivs vidare i not 15.

Nyttjandeperiod för immateriella anläggningstillgångar

Nyttjandeperioden för del av IT-investeringar relaterade till system för driftövervakning av elnätet samt mätvärdesinsamling har bedömts till 8 år och 10 år och är baserat på systemens minsta förväntade livslängd. Se vidare not 15.

Nyttjandeperiod för materiella anläggningstillgångar

Koncernen har betydande bokförda värden i materiella anläggningstillgångar och antagande om anläggningarnas nyttjandetider innehåller inslag av uppskattningar och bedömningar. Dessa uppskattningar baseras på anläggningarnas status och skick samt på historisk kunskap om motsvarande tillgångars nyttjandeperiod. Kontinuerliga besiktningar och tillsyn sker för att säkerställa tillfredsställande underhåll av nättillgångarna. Se vidare not 16.

Nyttjandeperiod nyttjanderätter

Koncernen har betydande bokförda värden i nyttjanderättstillgångar hänförliga till leasingavtal och antagande om leasingavtalens avtalsperioder innehåller inslag av uppskattningar och bedömningar. Dessa uppskattningar baseras på avtalens villkor, möjlighet till förlängning, sannolikhet att verksamheten som bedrivs kvarstår samt erfarenhetsbaserad kunskap om nyttjandeperioder. Se vidare not 20.

Nätintäkter och nätkostnader

Periodiserade nätintäkter och nätkostnader inklusive tillhörande fordran och skuld beräknas till största del baserat på uppmätta volymer, men en mindre andel avser uppskattad volym baserad på historisk data i kombination med för perioden verklig temperatur. Intäkter och kostnader bedöms och periodiseras månadsvis. Avstämning och eventuella korrigeringar sker löpande på månadsbasis. Se vidare not 23.

Pensionsåtaganden

Nuvärdet på pensionsåtagandena är beroende av ett antal faktorer som fastställs på aktuariella grunder med hjälp av ett antal antaganden. Alla förändringar i dessa antaganden kommer att påverka det bokförda värdet på pensionsförpliktelserna. För antaganden som används och känslighetsanalyser vid förändring av större antaganden. Se vidare not 19.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444*Verkligt värde finansiella instrument*

Det verkliga värdet på koncernens finansiella instrument fastställs med utgångspunkt från aktuella marknadsnoteringar per balansdagen. Förändringar i marknadspriser kan innebära stora förändringar i marknadsvärdet på de finansiella instrumenten. För information om värderingstekniker, indata för värdering samt känslighetsanalys. Se vidare not 2 samt not 4.

Uppskjuten skatt och aktuell skatt

Koncernen har uppskjutna skattefordringar och -skulder som förväntas realiseras i resultaträkningen under längre tidsperioder framåt i tiden. Vid beräkning av uppskjuten skatt måste koncernen göra vissa antaganden och beräkningar i fråga om de framtida skattekonsekvenserna för temporära skillnader mellan de skattemässiga och redovisningsmässiga värdena för tillgångar och skulder. Se vidare not 13.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Spridningen av coronaviruset har inte haft någon materiell påverkan på utvecklingen av koncernens verksamhet, ställning och resultat. Eftersom koncernens modell för att beräkna förväntade kreditförluster baseras på klassificering utifrån kundernas kreditrating samt betalningshistorik har koncernen gjort ett antagande om effekterna av viruset på koncernens kundfordringar och bedömt att något fler kunder än tidigare kan komma att hamna i betalningssvårigheter. Effekten är dock begränsad då koncernen enbart sett en mindre ökning av kunder som råkat i betalningssvårigheter under året. Se vidare not 21.

2023061209554

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 4 Finansiell riskhantering och finansiella instrument

Koncernen är genom sin verksamhet exponerat för olika typer av finansiella risker såsom marknads-, likviditets- och kreditrisker. Marknadsriskerna består i huvudsak av valuta-, elpris- och ränterisk. Koncernen ingår derivatinstrument för att reducera dessa risker. Det är koncernens styrelse som är ytterst ansvarig för att fastställa ramar och regelverk för hantering och uppföljning av koncernens finansiella risker. Ramar och regelverk anges i en av styrelsen antagen finanspolicy som revideras årligen.

Marknadsrisker

Valutarisk

Med valutarisk avses risken att verkligt värde eller framtida kassaflöden fluktuerar till följd av ändrade valutakurser. Exponeringen för valutarisk härrör huvudsakligen från koncernens finansiering samt betalningsflöden i utländsk valuta.

Transaktionsexponering

Transaktionsexponering innebär en risk för att resultatet påverkas negativt av fluktuationer från ändrade valutakurser för de kassaflöden som sker i utländsk valuta. Koncernens operationella transaktionsexponering är begränsad, då koncernens in- och utflöden huvudsakligen sker i svenska kronor. Valutaterminer används för säkring av valutarisk i framtida inköp i utländsk valuta. Koncernen har under året säkrat framtida inköp i EUR av materiella anläggningstillgångar för koncernföretaget Ellevio Energy Solution ABs räkning. Nedan tabell visar de valutaterminer som är utestående på balansdagen omräknat till mkr:

	2022-12-31	
	Nominellt belopp	Verkligt värde
EUR		
Förfall mellan 1 - 5 år	178	2
Förfall över 5	-	-

Balansräkningsexponering

Balansräkningsexponering innebär en risk att värdet på balansposter i utländsk valuta påverkas negativt av förändringar i valutakurser. Koncernen har en betydande andel finansiering i utländsk valuta, men saknar i övrigt väsentlig exponering.

Koncernens policy är att säkra samtliga balansräkningsexponeringar samt kontrakterade kassaflöden i utländsk valuta. I huvudsak använder koncernen sig av valutaränteswappar för detta ändamål.

Nominellt belopp för lån i utländsk valuta samt motsvarande valutaränteswappar som var utestående på balansdagen uppgick till 655 miljoner euro (655) och 1 041,5 miljoner amerikanska dollar (1041,5).

Nedan tabell visar de valutaränteswappar som är utestående på balansdagen omräknat till mkr:

	2022-12-31		
	Nominellt belopp	Verkligt värde	Snittränta
EUR			
Förfall mellan 1 - 5 år	3 067	420	3,63
Förfall över 5	3 109	355	4,18
USD			
Förfall mellan 1 - 5 år	2 231	482	2,67
Förfall över 5	6 571	1 258	3,42
Totalt	14 978	2 514	3,51

	2021-12-31		
	Nominellt belopp	Verkligt värde	Snittränta
EUR			
Förfall mellan 5 - 10 år	5 700	468	4,03
Förfall över 10 år	-	-	-
USD			
Förfall mellan 5 - 10 år	6 571	234	3,42
Förfall över 10 år	-	-	-
Totalt	14 978	881	3,51

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

2023061209556

Valutaränteswapparna avser säkring av lånekapital samt framtida räntebetalningar. Räntebetalningar sker halvårsvis och koncernen reglerar då det fasta räntebeloppet i utländsk valuta och det fasta räntebeloppet i svenska kronor med motparten. Dessa derivatavtal är identifierade som säkringsinstrument i en kassaflödessäkring. Ränte- och amorteringstidpunkter på lånet och derivaten sker vid samma tidpunkter och beloppet för den säkrade risken som har ackumulerats i eget kapital omklassificeras till resultaträkningen när betalningen påverkar resultaträkningen.

Känslighetsanalys

Känslighetsanalysen för *valutarisken* visar koncernens känslighet vid en ökning respektive minskning om 10 % av SEK gentemot de mest väsentliga valutorna som utgörs av EUR och USD. Analysen inkluderar monetära tillgångar och skulder samt derivat, och visar exponeringen brutto. Koncernen var vid balansdagen 100% säkrade mot valutakursavvikelser avseende balansräkningsexponering. Beloppen anges före skatt.

	2022-12-31		2021-12-31	
	USD omräknat till SEK	EUR omräknat till SEK	USD omräknat till SEK	EUR omräknat till SEK
Effekt på resultat, monetära skulder (i)	1 087	729	941	670
Effekt på resultat, valutaderivat (i)	-1 087	-729	-941	-670
Effekt på eget kapital (ii)	-	-	-	-

(i) Främst hänförlig till valutakursförändring på monetära skulder och derivat som utgör säkringsinstrument.

(ii) Hänförlig till värdeförändring på derivat som utgör säkringsinstrument.

Elpriserisk

Med elpriserisk avses risken att framtida kassaflöden fluktuerar till följd av ändrat elpris. Koncernen är exponerad för elpriserisk genom dess förbrukning av el i form av överföringsförluster som uppstår i samband med eldistributionen. Koncernens policy är att prissäkra prognostiserade framtida nätförlustkostnader. Koncernen använder sig av elterminkontrakt för detta ändamål.

Koncernens policy är att säkra 70-90% av prognostiserade kassaflöden för det kommande räkenskapsåret. Enligt koncernens finanspolicy ska transaktionsexponeringen reduceras genom att använda derivatinstrument i form av elterminer. På balansdagen var 79% av nästa års kassaflöden säkrade. Koncernen tillämpar säkringsredovisning avseende prISRISKEN I elpriset. Säkringen utgör en kassaflödessäkring.

Nedan tabell visar de elterminer som är utestående på balansdagen:

	2022-12-31		2021-12-31	
	Volym, GWh	Verkligt värde	Volym, GWh	Verkligt värde
Förfall inom 12 månader	696	583	687	308
Förfall mellan 1-5 år	704	290	690	41
Förfall efter 5 år	-	-	-	-
Totalt	1 400	874	1 377	349

Den säkrade posten utgörs av högst sannolika prognostiserade transaktioner avseende inköp av el. Kassaflödena väntas uppkomma i de perioder som terminerna förfaller enligt ovan, och vid denna tidpunkt omklassificeras ackumulerade värdeförändringar på terminen från eget kapital till resultaträkningen.

Känslighetsanalys

Känslighetsanalysen för elpriserisken visar koncernens känslighet hänförligt till värden på derivat vid en ökning respektive minskning om 10 SEK / MWh av elpriset. Beloppen anges före skatt.

	2022-12-31	2021-12-31
Effekt på resultat (i)	-	-
Effekt på eget kapital (ii)	+/-14	+/-14

(i) Hänförlig till ineffektiv del av värdeförändringen på derivat som utgör säkringsinstrument samt värdeförändringar på derivat som inte utgör säkringsinstrument.

(ii) Hänförlig till värdeförändring på derivat som utgör säkringsinstrument.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Ränterisk

Med ränterisk avses risken att verkligt värde eller framtida kassaflöden fluktuerar till följd av ändrade marknadsräntor. Koncernen är huvudsakligen exponerad för ränterisk genom dess lånefinansiering. Lånen löper till viss del med rörlig ränta, vilket innebär att koncernens framtida finansiella kostnader påverkas vid ändrade marknadsräntor. Koncernen säkrar ränterisken i finansieringen genom att ta upp lån till fast ränta samt genom att använda sig av ränteswappar för att förändra räntebindningen för lån med rörlig ränta.

I tabellerna nedan presenteras räntebindning för externa räntebärande skulder, lån från aktieägare och räntederivat baserat på nominella belopp omräknat till SEK.

Räntebindning	2022-12-31	2021-12-31
Inom 12 månader	432	858
Mellan 1-5 år	15 484	10 840
Mellan 5-10 år	21 885	22 433
Över 10 år	25 902	28 727
Totalt	63 703	62 858

Koncernens policy är att minska volatiliteten i finansnettot genom att i huvudsak finansiera verksamheten till lång fast ränta. Enligt finanspolicyen skall minst 75 procent av den externa räntebärande skulden finansieras eller bindas till fast ränta. På balansdagen uppgick 99 procent (98) av den totala externa räntebärande skulden inklusive beaktande av räntederivat till fast ränta. Den vägda snitträntan på den externa räntebärande skulden inklusive beaktande av derivatavtal uppgick på balansdagen till 2,8 procent (2,8).

Till följd av den omstrukturering av räntederivat som skedde 2019 med en förlängd räntebindning till 11 år så uppfylls inte kritiska villkor mellan säkringsinstrumentet (räntederivaten) och den säkrade posten (lånen) och säkringsredovisning avbröts därför. Detta innebär att samtliga förändringar i räntederivatens marknadsvärden allokteras direkt till resultaträkningen. Det marknadsvärde som tidigare har allokerats till övrigt totalresultat periodiseras till resultaträkningen under en period som motsvarar den återstående löptiden för det ursprungliga säkringsförhållandets d.v.s. 5,7 år. Under perioden har 1 235 mkr (360) redovisats i resultaträkningen avseende marknadsvärdering av derivat som ej uppfyller kraven på säkringsredovisning, varav 1 311 mkr relaterar till förändring i marknadsvärde för derivat som inte säkringsredovisas och -76 mkr relaterar till periodiserat marknadsvärde för stängda säkringsförhållanden.

Nedan tabell visar de ränteswappar som är utestående på balansdagen:

	2022-12-31		
	Nominellt belopp	Verkligt värde	Snittränta
Förfall inom 12 månader	-	-	-
Förfall mellan 1 - 5 år	1 053	36	0,80
Förfall över 5 år	6 413	408	0,69
Förfall över 10 år	-	-	-
TOTALT	7 466	444	0,71

	2021-12-31		
	Nominellt belopp	Verkligt värde	Snittränta
Förfall inom 12 månader	-	-	-
Förfall mellan 1 - 5 år	-	-	-
Förfall över 5 år	4 045	-456	0,63
Förfall över 10 år	3 421	-412	0,80
TOTALT	7 466	-867	0,71

I normalfallet ingår Ellevio avtal om ränteswappar som innebär att koncernen erhåller ett kassaflöde baserat på en kortfristig rörlig ränta samt betalar ett kassaflöde baserat på fast ränta. Ränteswapparnas förfall avseende räntebetalningar sker i huvudsak kvartalsvis och koncernen reglerar då det rörliga räntebeloppet och det fasta räntebeloppet i svenska kronor med motparten.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Känslighetsanalys

Känslighetsanalysen för ränterisken visar koncernens känslighet hänförligt till värden på ränteswappar och valutaränteswappar vid en minskning om 1 procentenhet av marknadsräntan. Beloppen anges före skatt.

	2022-12-31	2021-12-31
Effekt på resultat (i)	-536	-754
Effekt på eget kapital (ii)	160	86

(i) Hänförlig främst till ineffektiv del av värdeförändringen på derivat som utgör säkringsinstrument samt värdeförändringar på derivat som inte utgör säkringsinstrument.

(ii) Hänförlig till värdeförändring på derivat som utgör säkringsinstrument.

Likviditets- och finansieringsrisk

Med likviditetsrisk avses risken att koncernen får problem med att möta dess åtagande relaterade till koncernens finansiella skulder eller andra betalningsåtaganden. Med finansieringsrisk avses risken att koncernen inte kan uppbära tillräcklig finansiering till en rimlig kostnad. För att reducera likviditetsrisken och finansieringsrisken ska koncernen enligt finanspolicyn vid varje givet tillfälle ha en likviditetsreserv bestående av likvida medel och garanterade kreditlöften uppgående till minst 1,1 gånger summan av prognostiserade likviditetsbehov för den kommande 12 månaders perioden. Ellevio strävar efter att minimera mängden likvida medel och hanterar likviditetsrisken i huvudsak via garanterade kreditlöften. Per balansdagen uppgick koncernens likvida medel, exklusive spärrade medel till 16 mkr (41) samt garanterade kreditlöften till 7 550 mkr (6 317). Koncernens totala låneskuld uppgick per balansdagen till 66 899 mkr (64 023), varav 42 283 mkr (40 800) avsåg extern låneskuld och 24 616 mkr (23 223) avsåg räntebärande låneskuld till aktieägare. Maximalt 25 procent av total utestående extern lånevolym får förfalla under ett kalenderår och genomsnittlig återstående löptid för den totala externa lånevolymen skall överstiga 5 år. Per balansdagen var den genomsnittliga återstående löptiden för den externa räntebärande låneskulden 5,2 år (5,9).

Förutom kravet på att fullgöra sina betalningsåtaganden, har Ellevio i sitt övergripande finansieringsavtal (Common Terms Agreement) särskilda åtaganden, som bland annat inkluderar så kallade "Financial Covenants" vilka begränsar skuldsättningsgraden och räntetäckningsgraden.

Löptidsfördelning av kontraktensliga betalningsåtaganden relaterade till koncernens totala externa räntebärande skulder exklusive derivat presenteras i tabellerna nedan. Beloppen i dessa tabeller är inte diskonterade värden och de innehåller i förekommande fall även framtida räntebetalningar vilket innebär att dessa belopp inte är möjliga att stämma av mot de belopp som redovisas i balansräkningen. Belopp i utländsk valuta är omräknade till svenska kronor till balansdagens valutakurser.

2022-12-31	Inom 12 månader	1 - 5 år	Över 5 år	Totalt
Räntebärande skulder	3 355	25 074	45 334	73 763
Leverantörsskulder	1 009	-	-	1 009
Totalt	4 364	25 074	45 334	74 772

Löptidsfördelning av kontraktensliga betalningsåtaganden relaterade till koncernens derivat presenteras i tabellen nedan. Beloppen i dessa tabeller är inte diskonterade värden. Tabellen baseras på netto in- och utflöden för derivat som regleras netto samt brutto in- och utflöden för de derivat som ej kan regleras netto.

Räntebetalningar och elpriser är fastställda utifrån de förutsättningar som gäller på balansdagen. Belopp i utländsk valuta är omräknade till svenska kronor till balansdagens valutakurser.

2022-12-31	Inom 12 månader	1 - 5 år	Över 5 år	Totalt
Elterminer (skulder)	583	290	-	874
Valutaränteswappar (skulder)	-529	-2 031	-1 023	-3 583
Valutaränteswappar (fordringar)	575	2 219	1 157	3 951
Ränteswappar (skulder)	190	241	206	637
Totalt	819	719	340	1 879

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Kredit- och motpartsrisk

Med kreditrisk avses risken för att motparten i en transaktion orsakar en förlust genom att inte fullfölja sina avtalsenliga förpliktelser. Koncernens exponering för kreditrisk är huvudsakligen hänförlig till kundfordringar, likviditetshandling och ränteriskhantering. Koncernens derivatinstrument ingås med motparter med minimirating motsvarande BBB+ (S&P, Fitch) eller Baa1 (Moody's). Kundfordringarna är spridda på ett stort antal kunder och ingen kund står för en väsentlig del av de totala kundfordringarna. Kundfordringarna är inte heller koncentrerade till ett specifikt geografiskt område. Försäljningen till den enskilt största kunden uppgår till ca 1,3 procent av koncernens nettoomsättning. Koncernen bedömer därmed att koncentrationsriskerna är begränsade. Konstaterade kreditförluster kopplade till koncernens kundfordringar uppgick till 8 mkr (8) under 2022, se även not 21.

Koncernen försöker att endast hålla en mindre transaktionslikviditet i form av likvida medel. Transaktionslikviditeten placeras hos svenska affärsbanker med en minimirating motsvarande A- (S&P, Fitch) eller A3 (Moody's). Koncernens derivatinstrument ingås med motparter med minimirating motsvarande BBB+ (S&P, Fitch) eller Baa1 (Moody's).

Exponering för kreditrisk motsvaras av redovisade värden på finansiella tillgångar exkl. derivat och framgår av tabellen nedan. För exponering avseende derivat se not 18.

	2022-12-31	2021-12-31
Kundfordringar	1 031	1 039
Övriga kortfristiga fordringar	1 446	1 605
Likvida medel, exkl. kunddepositioner	16	41
Totalt	2 493	2 685

Kategorisering av finansiella instrument

Redovisat värde för finansiella tillgångar och finansiella skulder fördelat per värderingskategori i enlighet med IFRS 9 framgår av tabellen nedan.

2022-12-31	Upplupet anskaffnings- värde	Verkligt värde via resultat- räkningen	Verkligt värde via övrigt total- resultat	Redovisat värde
Finansiella tillgångar				
Pensionstillgångar	3	-	39	42
Derivatinstrument	-	3 660	321	3 981
Kundfordringar	1 031	-	-	1 031
Övriga kortfristiga fordringar	1 446	-	-	1 446
Likvida medel	28	-	-	28
Totalt	2 509	3 660	360	6 529

2022-12-31	Upplupet anskaffnings- värde	Verkligt värde via resultat- räkningen	Verkligt värde via övrigt total- resultat	Redovisat värde
Finansiella skulder				
Avsättning till pensioner	2	-	-	2
Skulder till kreditinstitut	7 613	-	-	7 613
Skulder till aktieägare	24 616	-	-	24 616
Obligationslån	34 530	-	-	34 530
Derivatinstrument	-	34	115	149
Leverantörsskulder	1 009	-	-	1 009
Leasingskulder	1 139	-	-	1 139
Övriga skulder	2 843	-	-	2 843
Totalt	71 752	34	115	71 901

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Nettovinster/-förluster från finansiella tillgångar och finansiella skulder fördelat per värderingskategori i enlighet med IFRS 9 framgår av tabellen nedan.

2022-12-31	Verkligt värde via resultat-räkningen	Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	Verkligt värde via övrigt totalresultat	Finansiella skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde	Totalt
Rörelseresultat					
Transitering och inköp av el	-	-	541	-	541
Totalt	-	-	541	-	541
Finansnetto					
Ränteintäkter	-	-	-	16	16
Räntekostnader	22	-	-	-	22
Orealiserade värdeförändringar	-807	-	-	2 402	1 595
Totalt	-785	-	-	2 418	1 633

Värdering av finansiella instrument till verkligt värde

Finansiella tillgångar och finansiella skulder som värderas till verkligt värde i balansräkningen, eller där upplysning lämnas om verkligt värde, klassificeras i tre nivåer (1-3) baserat på den information som används för att fastställa det verkliga värdet.

Derivat

Alla derivat värderas enligt nivå 2. Värdering av ränteswappar sker genom diskontering av framtida kassaflöden baserat på aktuella marknadsräntor (observerbara kurvor) och räntor enligt derivatavtalet, diskonterat med en ränta som beaktar motpartens kreditrisk. För valutaränteswappar beaktas även valutakursen på balansdagen. Värdering av elterminer sker genom diskontering av framtida kassaflöden som baseras på elpris (observerbara) och pris enligt avtalet, diskonterat med en ränta som beaktar motpartens kreditrisk.

Finansiella skulder

Värdering enligt nivå 2 sker genom diskontering av framtida kassaflöden baserat på aktuella marknadsräntor (observerbar kurva) och räntor enligt derivatavtalet, diskonterat med relevant swapkurva.

Kapitalstruktur

Koncernens mål är att ha en effektiv kapitalstruktur som minimerar kostnaden för summan av eget och främmande kapital, samtidigt som den långsiktigt säkerställer tillgången till lånefinansiering. Koncernen finansieras främst genom extern räntebärande skuld uppgående till ca 42,3 mdr (40,8). Den externa räntebärande skulden var uppdelad på senior säkerställd skuld (klass A) uppgående till 38,3 mdr (36,8) samt efterställd men säkerställd skuld (klass B) uppgående till 4,0 mdr (4,0). Koncernens övriga finansiering består av lån från koncernens aktieägare om ca 24,6 mdr (23,2).

Ellevios seniora klass A skuld har kreditbetyget "BBB" (stable outlook) och dess efterställda klass B skuld "BB+" från Standard & Poor's. Koncernen följer upp kapitalstrukturen genom beräkning av skuldsättningsgrad.

Skuldsättningsgrad	2022-12-31	2021-12-31
Obligationslån	34 530	33 469
Lån till kreditinstitut	7 613	7 156
Transaktionskostnader relaterade till finansieringsaktiviteter	140	175
Minus likvida medel, exkl. spärrade medel	-16	-41
Extern nettoskuld	42 267	40 759
Rörelseresultat	2 306	2 306
Plus avskrivningar och nedskrivningar	1 480	1 480
EBITDA	3 786	3 786
Justering jämförelsestörande poster	41	28
Jämförbart EBITDA	3 827	3 814
Skuldsättningsgrad	11,0	10,7

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 5 Segmentsrapportering

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapporteringen som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som verkställande direktör.

Koncernen rapporterar sin verksamhet som ett segment i den interna rapporteringen.

Not 6 Nettoomsättning per redovisningsområde

2022	Nätintäkter	Anslutnings- intäkter	Övriga nätrelaterade tjänster	Summa
Lokalnät*	6 086	43	92	6 221
Regionnät	1 181	60	74	1 314
Totalt	7 267	103	165	7 535

2021	Nätintäkter	Anslutnings- intäkter	Övriga nätrelaterade tjänster	Summa
Lokalnät*	5 822	34	75	5 930
Regionnät	1 094	29	99	1 223
Totalt	6 916	63	174	7 153

*Under 2022 erhöj koncernen beslut från Energimarknadsinspektionen om samlad redovisning av lokalnätsverksamhet vilket innebär att nätområdena Lokalnät Mellansverige och Lokalnät Västskusten samredovisas. Jämförelsetal för 2021 har därmed justerats.

I all väsentlighet är intäkter hänförliga till tjänster överförda till kund över tid.

Koncernens kontraktstillgångar består av levererade nättjänster som ännu inte har fakturerats till kund. Kontraktstillgångar ingår i posten förutbetalda kostnader och upplupna intäkter, not 23. Kontraktsskulder består av periodiserade anslutningstjänster som ska intäktsredovisas över tid och ingår i posten långfristiga- och kortfristiga skulder, not 28 och not 30.

Kontraktstillgångar och kontraktsskulder	2022	2021
Kontraktstillgångar och kontraktsskulder består av följande poster den 31 december:		
Kontraktstillgångar	958	984
Kontraktsskulder - långfristiga	-3 313	-2 451
Kontraktsskulder - kortfristiga	-102	-76
Totalt	-2 457	-1 543

Intäkter som redovisas under perioden	2022	2021
Intäkter som ingått i ingående balans i poster:		
Kontraktstillgångar - Nätintäkter	-	-
Kontraktsskulder - anslutningsintäkter	84	47

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 7 Övriga rörelseintäkter

	2022	2021
Kommunikationsintäkter	12	14
Hysesintäkter	14	14
Återkopplingsintäkter	8	6
Driftövervakningstjänster	2	3
Påminnelseavgifter	37	33
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar	1	-
Administration elpriskompensation	29	-
Övriga rörelseintäkter	37	17
Totalt	140	87

Not 8 Ersättning till revisorer

Tkr	2022	2021
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	-1 881	-1 331
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	-65	-80
Ernströms Revisionsbyrå KB		
Revisionsuppdrag	-88	-
Totalt	-2 034	-1 411

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och koncernredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget. Ersättning för övriga tjänster är kopplat till granskning av ramverk för gröna obligationer.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 9 Personal

Medelantalet anställda 2022	Kvinnor	Män	Totalt
Ellevio Holding 1 AB	-	-	-
Dotterföretag	224	389	613
Totalt i koncernen	224	389	613
Medelantalet anställda 2021	Kvinnor	Män	Totalt
Ellevio Holding 1 AB	-	-	-
Dotterföretag	191	360	551
Totalt i koncernen	191	360	551

Samtlig av koncernens personal är anställd i Sverige. Koncernens holdingbolag har ingen anställd personal.

Antal styrelseledamöter och övriga ledande befattningshavare	2022-12-31	2021-12-31
Ellevio Holding 1 AB		
Kvinnor:		
Styrelsen	2	2
Övriga ledande befattningshavare inkl. VD	-	-
Män:		
Styrelsen	5	5
Övriga ledande befattningshavare inkl. VD	-	-
Totalt i Ellevio Holding 1 AB	7	7
Koncernen		
Kvinnor:		
Styrelsen	2	2
Övriga ledande befattningshavare	6	6
Män:		
Styrelsen	7	7
Övriga ledande befattningshavare inkl. VD	4	4
Totalt i koncernen	19	19

Löner och ersättningar	2022	2021
Ellevio Holding 1 AB		
Löner och andra ersättningar	-	-
Pensionskostnader	-	-
Sociala avgifter	-	-
Dotterföretag		
Löner och andra ersättningar	-410	-370
Pensionskostnader, avgiftsbestämda (not 19)	-61	-58
Pensionskostnader, förmånsbestämda (not 19)	0	-1
Sociala avgifter	-143	-130
Totalt i koncernen	-614	-558

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Ersättning till styrelse, VD och andra ledande befattningshavare

Koncernens styrelse består av sju ledamöter samt två arbetstagarrepresentanter. Nedan visas den totala ersättningen till koncernens styrelseledamöter, verkställande direktören samt andra ledande befattningshavare definierade som koncernens ledningsgrupp.

I tabellen är hänsyn tagen till förändringar i styrelsen och ledningsgruppen under året.

Ersättningar och övriga förmåner 2022

Tkr	Grundlön/ Styrelse- arvode	Rörlig ersättning ¹	Övriga förmåner ²	Pensions- kostnad ³	Summa av ersättningar och förmåner	Kapital- värde av pensions- åtagande
Fredrik Persson (Styrelsens ordförande)	-1 400				-1 400	
Anna Belfrage (Styrelseledamot)	-450				-450	
Lars Clausen (Styrelseledamot)	-400				-400	
Göran Hägglund (Styrelseledamot)	-350				-350	
Karin Jarl Månsson (Styrelseledamot)	-450				-450	
Michael Mc Nicholas (Styrelseledamot)	-				-	
Sten Olsson (Styrelseledamot)	-450				-450	
Johan Lindehag (Verkställande direktör)	-3 066	-4 106	-76	-788	-8 036	-1 972
Andra ledande befattningshavare (9 personer)	-13 149	-12 296	-539	-4 178	-30 162	-41
Summa	-19 715	-16 402	-615	-4 966	-41 698	-2 013

¹ Rörlig ersättning för verksamhetsåret avser kostnadsförda långsiktiga incitamentsprogram (LTI) om 12 465 tkr som kommer att utbetalas under de tre närmast påföljande åren, kostnadsförd bonus (STI) om 3 937 tkr som kommer att utbetalas under påföljande år samt övriga rörliga ersättningar utbetalda innevarande år om 16 tkr.

² Övriga förmåner avser främst tjänstebil.

³ Upplysning om pensionskostnad avser kostnadsförda pensionspremier för verksamhetsåret.

Ersättningar och övriga förmåner 2021

Tkr	Grundlön/ Styrelse- arvode	Rörlig ersättning ¹	Övriga förmåner ²	Pensions- kostnad ³	Summa av ersättningar och förmåner	Kapital- värde av pensions- åtagande
Fredrik Persson (Styrelsens ordförande)	-1 400				-1 400	
Anna Belfrage (Styrelseledamot)	-450				-450	
Lars Clausen (Styrelseledamot)	-400				-400	
Göran Hägglund (Styrelseledamot)	-350				-350	
Karin Jarl Månsson (Styrelseledamot) ⁴	-450				-450	
Michael Mc Nicholas (Styrelseledamot)	-				-	
Sten Olsson (Styrelseledamot)	-450				-450	
Johan Lindehag (Verkställande direktör)	-2 577	-4 109	-83	-783	-7 553	-1 581
Andra ledande befattningshavare (9 personer)	-12 209	-11 537	-330	-3 483	-27 559	-20
Summa	-18 286	-15 647	-413	-4 266	-38 612	-1 601

¹ Rörlig ersättning för verksamhetsåret avser kostnadsförda långsiktiga incitamentsprogram (LTI) om 11 132 tkr som kommer att utbetalas under de tre närmast påföljande åren, kostnadsförd bonus (STI) om 4 513 tkr som kommer att utbetalas under påföljande år samt övriga rörliga ersättningar utbetalda innevarande år om 1 tkr.

² Övriga förmåner avser främst tjänstebil.

³ Upplysning om pensionskostnad avser kostnadsförda pensionspremier för verksamhetsåret.

⁴ Styrelsemedlemmar har arvoderats för konsulttjänster inom deras respektive kompetensområde, som inte utgör styrelsearbete. Under året har Karin Jarl Månsson erhållit 4 tkr.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Koncernens principer för ersättning till ledande befattningshavare är att koncernen ska erbjuda marknadsmässiga villkor som gör att koncernen kan rekrytera, utveckla och behålla ledande befattningshavare. De totala ersättningspaketen består av en kombination av fast månadslön, rörlig ersättning, pension och andra förmåner.

Under 2022 har vd uppburit fast lön om 3 066 tkr (2 577) och rörlig ersättning om 4 106 tkr (4 109). Rörlig ersättning består av bonus (STI) motsvarande 0-50% av den årliga fasta lönen och långfristig ersättning (LTI) motsvarande 0-100% av den årliga fasta lönen. Den rörliga ersättningen är inte pensions- eller semesterlönegrundande. (För ytterligare information om rörlig ersättning se nedan rubriker STI och LTI).

Vd samt övriga ledande befattningshavare omfattas av en pensionsplan som i sin helhet är premiebaserad där premien för vd utgör 35 procent av den fasta årslönen och 30 procent av den fasta årslönen för övriga ledande befattningshavare (se Not 19). För 2022 har pensionspremier kostnadsförts i enlighet med tabellen ovan. Pensionsålder för vd och andra ledande befattningshavare är 65 år.

Uppsägningstiden för vd är 6 månader både vid egen uppsägning och vid uppsägning från koncernens sida. Vid uppsägning från koncernens sida utgår förutom lön under uppsägningstiden också en kompensation upp till motsvarande 12 månadslöner. Eventuell lön eller ersättning från annan part som intjänas under tiden då vd erhåller avgångsvederlag avräknas från kompensationen. Inga andra ersättningar utgår vid egen uppsägning. För övriga ledande befattningshavare gäller marknadsmässiga anställningsvillkor och inga uppsägningsslöner överstigande 6 månader eller avtal om avgångsvederlag finns.

Bonus (STI)

Koncernens bonusprogram är utformat för att främja goda prestationer relaterade till koncernens finansiella och andra relevanta icke-finansiella mål på årlig basis. Alla anställda omfattas av programmet.

De finansiella måltalen är gemensamma för alla anställda inklusive vd och andra ledande befattningshavare och utgör 70 procent av målutvärderingen. De icke-finansiella målen utgör 30 procent av målutvärderingen och är kopplade till kundupplevelse och för chefer även medarbetarengagemang. Vid exakt måluppfyllelse erhålls 5 procent av årslönen för anställda generellt, med en maximal ersättning om 10 procent. För vd, andra ledande befattningshavare samt för av ledningen identifierade nyckelpersoner erhålls 10–25 procent av årslönen vid måluppfyllelse, med en maximal ersättning om 20–50 procent.

Ersättning från bonusprogrammet utbetalas kontant i april året efter prestationsåret.

Long-term incentives (LTI)

Vd och medlemmar i Ellevios ledningsgrupp omfattas av ett långsiktigt incitamentsprogram. Syftet med programmet är att främja en hållbar, långsiktig prestation, ge incitament som är med förenliga med aktieägarnas intressen samt att motivera och behålla högsta ledningen. Incitamentsprogrammet är ett kontantbaserat tillägg till den årliga fasta lönen. Beroende på ansvarsområde erhålls vid exakt måluppfyllelse mellan 30–50 procent av den årliga fasta lönen, med en maximal ersättning om 60–100 procent.

Varje LTI-plan består av en treårig intjäningsperiod och förutsätter att befattningshavaren inte avslutat sin anställning vid utgången av det år då programmet löper ut. Utfallet från programmet beräknad årligen och ackumuleras över treårsperioden, och eventuellt utfall betalas ut i april året efter att programmet löpt ut.

Ersättning från programmet kostnadsförts under intjäningsperioden med en motsvarande ökning av skuld, tillsammans med avsättning för sociala avgifter.

2023061209565



Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 10 Avskrivningar av anläggningstillgångar

	2022	2021
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar		
IT-system	-93	-63
Andra rättigheter	-19	-8
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		
Byggnader och markanläggningar	-39	-34
Maskiner och andra tekniska anläggningar	-1 354	-1 299
Inventarier, verktyg och installationer	-24	-20
Avskrivningar av nyttjanderätter		
Fastigheter	-25	-24
Markarrenden	-15	-15
Tunnlar	-18	-18
Övrigt	-1	-1
Totalt	-1 588	-1 480

Not 11 Finansiella intäkter

	2022	2021
Externa ränteintäkter	2	13
Totalt	2	13

Not 12 Finansiella kostnader

	2022	2021
Externa räntekostnader	-1 159	-1 166
Räntekostnader aktieägarlån	-1 393	-1 315
Räntekostnader - Leasingskulder	-40	-40
Derivat som ej uppfyller krav på säkringsredovisning	1 235	360
Övriga finansiella kostnader	-16	-16
Totalt	-1 373	-2 177

Not 13 Skatt

	2022	2021
Aktuell skatt		
Aktuell skatt på årets resultat	-	-52
Justeringar som redovisats innevarande år avseende tidigare års aktuella skatt	1	-1
Uppskjuten skatt		
Uppskjuten skatt hänförlig till temporära skillnader	-489	-262
Uppskjuten skatt hänförlig till tidigare år	9	117
Totalt	-479	-197

2023061209566



Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Avstämning årets skattekostnad

	2022	2021
Resultat före skatt	1 034	143
Skatt beräknad enligt svensk skattesats	-213	-29
Skatteeffekt av permanenta poster:		
Ej avdragsgilla räntekostnader	-282	-281
Övriga poster	5	-9
Aktuell skatt hänförlig till tidigare år	1	-1
Skatteeffekt av temporära poster:		
Värdetförändring orealiserade derivat	254	74
Nyttjanderätter	-2	-2
Obeskattade reserver	-74	-75
Avskrivningar anläggningstillgångar	203	270
Övriga poster	108	0
Uppskjuten skatt hänförlig till tidigare år	9	117
Årets förändring uppskjuten skatt	-489	-262
Totalt	-479	-197
Årets redovisade skattekostnad	-479	-197

Aktuell skatt som redovisats direkt mot eget kapital uppgår till 0 tkr. Uppskjuten skatt som redovisats direkt mot eget kapital uppgår till 24 tkr. Aktuell skatt som redovisats i övrigt totalresultat uppgår till 0 tkr. Uppskjuten skatt som redovisats i övrigt totalresultat uppgår till 135 mkr (65) och avser skatt på pensionstillgångar samt skatt hänförlig till kassaflödessakringar.

Uppskjuten skattefordran och uppskjuten skatteskuld

Koncernens uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder avser följande poster:

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skattefordran		
Outnyttjade underskottsavdrag	0	-
Osäkra kundfordringar	1	1
Derivatinstrument	693	425
Nyttjanderätter	8	7
Uppskjuten skattefordran	702	433
Uppskjuten skatteskuld		
Övervärde koncessioner	8 355	8 355
Byggnader och mark	121	126
Maskiner och inventarier	5 985	5 666
Derivatinstrument	827	265
Förvaltningstillgångar, pensioner	7	3
Obeskattade reserver	134	218
Uppskjuten skatteskuld	15 429	14 634
Netto uppskjuten skatteskuld	14 727	14 201

Koncernen har inga betydande outnyttjade underskottsavdrag. Uppskjutna skattefordringar värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas när det finns en legal rätt att kvitta aktuella skattefordringar mot aktuella skatteskulder, när uppskjutna skatter avser samma skattemyndighet och när skatterna kan betalas med ett nettobelopp.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 14 Koncernens sammansättning

Koncernen har följande dotterföretag den 31 december 2022:

Namn	Org.nr	Verksamhet	Innehav (%)
Ellevio Holding 1 AB	559005-2444	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
AB Edsbyns Elverk	556015-7686	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
AB Helsinge Elhandel	556075-0118	Handel med elektricitet	100%
Ellevio Energy Solutions AB	559366-8600	Handel med elektricitet	100%
Ellevio Sverige AB	559414-0542	Serviceverksamhet	100%
Ellevio Holding 2 AB	559001-1937	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
Ellevio Holding 3 AB	559005-2436	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
Ellevio Holding 4 AB	559005-2451	Förvaltning av fast och lös egendom	100%
Ellevio AB (publ)	556037-7326	Eldistribution	100%

Koncernen har inga väsentliga innehav utan bestämmande inflytande.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 15 Immateriella tillgångar

	Goodwill	Koncessioner	IT-system	Andra rättigheter	Pågående projekt och förskott	Totalt
Ingående anskaffningsvärde per 1 januari 2022	6 044	40 560	578	530	246	47 958
Inköp					227	227
Rörelseförvärv inkl. övervärden						0
Klassificering av årets aktiverade kostnader			109	303	-412	-
Försäljningar/utrangeringar						0
Omklassificeringar					1	1
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden per 31 december 2022	6 044	40 560	687	833	62	48 186
Ingående avskrivningar per 1 januari 2022	-	-	-244	-14	-	-258
Försäljningar/utrangeringar						0
Omklassificeringar						-
Årets avskrivningar			-93	-19		-112
Utgående ackumulerade avskrivningar per 31 december 2022	-	-	-337	-33	-	-370
Redovisat värde per 31 december 2022	6 044	40 560	351	801	62	47 818
Ingående anskaffningsvärde per 1 januari 2021	6 040	40 505	381	300	273	47 499
Inköp					414	414
Rörelseförvärv inkl. övervärden	4	55				59
Klassificering av årets aktiverade kostnader			229	230	-459	-
Försäljningar/utrangeringar			-32			-32
Omklassificeringar					18	18
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden per 31 december 2021	6 044	40 560	578	530	246	47 958
Ingående avskrivningar per 1 januari 2021	-	-	-213	-6	-	-219
Försäljningar/utrangeringar			32			32
Omklassificeringar						-
Årets avskrivningar			-63	-8		-71
Utgående ackumulerade avskrivningar per 31 december 2021	-	-	-244	-14	-	-258
Redovisat värde per 31 december 2021	6 044	40 560	334	516	246	47 701

Per balansdagen finns det åtaganden om att förvärva immateriella tillgångar uppgående till 22 mkr (70).

Nyttjandeperioden för del av IT-investeringar relaterade till system för driftövervakning av elnätet samt mätvärdesinsamling har bedömts till 8 år och 10 år och är baserat på systemens minsta förväntade livslängd. Anskaffningsvärdet uppgår till 111 mkr (107) och restvärdet per 2022-12-31 uppgår till 59 mkr (65).

Nedskrivningsprövning

Koncernens icke-finansiella tillgångar exkl. goodwill är indelade i två stycken, f.g. är tre stycken, kassagenererande enheter och likställs med de redovisningsområden som koncernen delas in i enligt rapporteringen till Energimarknadsinspektionen (Ei). Under 2022 erhöll koncernen beslut från Energimarknadsinspektionen om samlad redovisning av lokalnätsverksamhet vilket innebar att nätområdena Lokalnät Mellansverige och Lokalnät Västkusten samredovisas. Goodwill baseras på synergier mellan de kassagenererande enheterna och är hänförlig till koncernens samlade intjäningsförmåga. Vid prövning av nedskrivningsbehov allokteras därav goodwill till koncernnivå.

	Goodwill	Koncessioner
Lokalnät		37 152
Regionnät		3 408
Koncerngemensam	6 044	
Totalt	6 044	40 560

Återvinningsvärdet är det högre värdet av det verkliga värdet minus försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Återvinningsbart belopp för en kassagenererande enhet fastställs baserat på beräkningar av nyttjandevärde. Beräkningarna utgår från uppskattade framtida kassaflöden baserade på av ledningen godkända finansiella prognoser som täcker en period om 40 år, varav de första fem åren baseras på detaljerade verksamhetsplaner. Den 40-åriga prognosperioden motsvarar ungefär den regulatoriska livslängden för nättillgångarna, vilken också väl överensstämmer med tillgångarnas investeringscykel.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

2023061209570

Bedömningen av framtida kassaflöden sker genom beräkning av hur den regulatoriskt tillåtna intäkten förväntas utvecklas över tid. Beräkningen baseras på koncernens långsiktiga investeringsplan, antaganden om koncernens kostnadsutveckling för både investeringar och operationella kostnader i relation till regulatorisk norm-/referenskostnad samt regulatorisk avkastningsränta (WACC). Ei har för perioden 2020-2023 beslutat om en WACC på 2,16 procent. Ellevio har tillsammans 120 andra nätföretag överklagat besluten om tillåten intäkt för perioden med argumentet att förordningen gällande intäktsramen är i strid med både EU-direktivet och den svenska lagstiftningen. Ellevio anser att befintlig reglering inte ger tillräckliga incitament för att genomföra nödvändiga investeringar för att utveckla elnäten och därmed möjliggöra energiomställningen i samhället. I juni 2022 bekräftade Kammarrätten Förvaltningsrättens dom från 2021 i målen om intäktsramar 2020-2023 att förordningen strider mot EU:s tredje elmarknadsdirektiv och återförvisade frågan till Ei för nytt beslut. Baserat på domstolsutfallet har Ellevio antagit att den metodik som används för att beräkna WACC:en 2016-2019 också kommer att gälla från 2020 och framåt, dvs en återgång till en långsiktigt hållbar nivå på avkastningsränta. Efter 40-årsperioden tillämpas en tillväxttakt uppgående till 2 procent, vilket sammanfaller med koncernens långsiktiga antagande om inflation och långsiktig tillväxt.

Koncernens framtida kassaflöden har diskonterats till nyttjandevärde med en diskonteringsfaktor på 5,6 procent efter skatt. Antaganden för diskonteringsräntan baseras på extern observerbar marknadsinformation för liknande tillgångar. Diskonteringsräntan används konsekvent för samtliga kassagenererande enheter baserat på att de alla lyder under samma regulatoriska regelverk. Den årliga prövningen avseende eventuellt nedskrivningsbehov som genomförts under fjärde kvartalet 2022 visar att det inte föreligger något nedskrivningsbehov. Koncernen har bedömt känsligheten i de antaganden som nedskrivningsprövningen bygger på. Beräkningarna är främst beroende av antaganden kring den regulatoriska avkastningen samt diskonteringsräntan. Eftersom dessa två parametrar är starkt sammankopplade ger det inte ett rättvisande resultat att justera dessa parametrar oberoende av varandra. Känslighetsanalyser visar att en minskning med 5 procent av den långsiktiga regulatoriska avkastningsräntan, allt annat lika, inte medför några nedskrivningsbehov. Känslighetsanalyser visar att en ökning med 0,5 procentenheter av diskonteringsfaktorn efter skatt, allt annat lika, inte medför några nedskrivningsbehov. Ei har i december 2022 fattat beslut om vilka uppgifter elnätsföretagen ska rapportera in för beräkning av tillåten intäkt för 2024-2027. Beslutet tyder på att Ei avser att ändra metod för beräkning av kapitalkompensationen, vilket medför att den regulatoriska risken ökat något, men är svårbedömd då Ei ännu inte presenterat en fullständig metodik.

Not 16 Materiella anläggningstillgångar

	Byggnader och mark	Mark- anlägg- ningar	Maskiner och andra tekniska anlägg- ningar	Inventarier, verktyg och installa- tioner	Pågående nyanlägg- ningar	Totalt
Ingående anskaffningsvärde per						
1 januari 2022	1 282	3	40 410	111	4 085	45 893
Inköp					3 166	3 166
Rörelseförvärv inkl. övervärden						0
Försäljningar/utrangeringar			-803	-5		-808
Omklassificeringar					-1	-1
Klassificering av årets aktiverade kostnader	246		2 783	44	-3 073	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden						
per 31 december 2022	1 528	3	42 390	150	4 176	48 248
Ingående avskrivningar per 1 januari 2022	-180	-3	-8 201	-58	-	-8 442
Försäljningar/utrangeringar			720	5		725
Omklassificeringar						0
Årets avskrivningar	-39		-1 354	-24		-1 417
Utgående ackumulerade avskrivningar per						
31 december 2022	-219	-3	-8 835	-77	0	-9 134
Redovisat värde per 31 december 2022	1 310	0	33 557	72	4 176	39 115
Ingående anskaffningsvärde per						
1 januari 2021	1 144	3	37 790	96	3 848	42 884
Inköp					3 176	3 176
Rörelseförvärv inkl. övervärden	4		167	1	3	174
Försäljningar/utrangeringar			-323			-323
Omklassificeringar					-18	-18
Klassificering av årets aktiverade kostnader	134		2 776	14	-2 924	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden						
per 31 december 2021	1 282	3	40 410	111	4 085	45 893
Ingående avskrivningar per 1 januari 2021	-146	-2	-7 167	-38	-	-7 353
Försäljningar/utrangeringar			265			265
Omklassificeringar						-
Årets avskrivningar	-34	0	-1 299	-20		-1 353
Utgående ackumulerade avskrivningar per						
31 december 2021	-180	-3	-8 201	-58	-	-8 442
Redovisat värde per 31 december 2021	1 103	0	32 211	53	4 085	37 451

Per balansdagen finns det åtaganden om att förvärva materiella anläggningstillgångar uppgående till 3 875mkr (4 466).

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 17 Andelar i intresseföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Vid årets början	0	0
Förvärvade andelar vid rörelseförvärv	36	-
Redovisat värde	36	0

Namn	Kapitalandel ¹⁾	Antal andelar	Redovisat värde
Flower Infrastructure Technologies AB	10%	130 224	36

Namn	Org.nummer	Säte
Flower Infrastructure Technologies AB	559257-5558	Stockholm

Genom aktieägaravtalet har koncernens dotterbolag Ellevio Energy Solutions AB rätt till en plats i styrelsen för Flower Infrastructure Technologies AB och deltar i alla väsentliga finansiella och operativa beslut. Koncernen har därför gjort bedömningen att man har ett betydande inflytande över denna enhet, trots att man endast innehar 10 % av andelarna.

Namn	Kapitalandel ¹⁾	Antal andelar	Redovisat värde ²⁾
Triangelbolaget D4 AB	25%	525	0

Namn	Org.nummer	Säte
Triangelbolaget D4 AB	556007-9799	Stockholm

¹⁾ Kapitalandel motsvaras av röstandel.

²⁾ Redovisat värde uppgår till 32 (32) tkr

Not 18 Derivatinstrument

	2022-12-31	2021-12-31
Derivatinstrument som inte säkringsredovisas		
- Ränteswappar, fordran	478	-
- Ränteswappar, skuld	-34	-867
Derivatinstrument som säkringsredovisas		
- Elterminer, fordran	988	392
- Elterminer, skuld	-115	-42
- Valutaränteswappar, fordran	2 516	882
- Valutaränteswappar, skuld	-	-
Redovisat värde	3 833	364

I koncernens balansräkning har ovan derivatinstrument klassificerats som:

	2022-12-31	2021-12-31
Finansiella anläggningstillgångar	3 312	934
Omsättningstillgångar	670	340
Långfristiga skulder	-62	-878
Kortfristiga skulder	-87	-32
Redovisat värde, netto	3 833	364

För ytterligare information om derivatinstrument, se not 4.

Not 19 Pensioner

Samtliga anställda omfattas av kollektivavtal och koncernens pensionsåtaganden omfattar både avgiftsbestämda och förmånsbestämda pensionsplaner. Det innebär ITP 1 (premiebestämd) och ITP 2 (förmånsbestämd) plan. Koncernen har två pensionsplaner för alternativ ITP: Birkaplanen (förmånsbestämd) och Över 10 (premiebestämd).

Förmånsbestämda pensionsplaner

Koncernen har följande förmånsbestämda pensionsplaner: PA-KL (inklusive SPP), Birkaplanen och ITP2-planen. PA-KL (inklusive SPP) är en plan för kommunanställda i Sverige. Det finns idag inga aktiva i den planen. Planen administreras och värderas av SPP. Birkaplanen är en alternativ ITP-plan. Förmånerna administreras av och säkras genom försäkring i Skandia Liv, ömsesidigt. ITP 2-planen är delvis stängd, vilket innebär att enbart nyanställda som är födda före 1979 och som tidigare ingår i ITP 2-planen har möjlighet att fortsätta inom ITP 2-lösningen. ITP 2-planens förmånsbestämda pensionsåtaganden för ålders- och familjepension tryggas genom en försäkring i Alecta.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtaganden beräknade enligt Alectas försäkringstekniska metoder och antaganden, vilka inte överensstämmer med IAS 19. Den kollektiva konsolideringsnivån ska normalt tillåtas variera mellan 125 och 175 procent. Om Alectas kollektiva konsolideringsnivå understiger 125 procent eller överstiger 175 procent ska åtgärder vidtas i syfte att skapa förutsättningar för att konsolideringsnivån återgår till normalintervallet. Vid låg konsolidering kan en åtgärd vara att höja det avtalade priset för nyteckning och utökning av befintliga förmåner. Vid hög konsolidering kan en åtgärd vara att införa premierreduktioner. Vid utgången av 2022 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån till 172 procent (172).

Totalt omfattas 256 personer, varav 6 aktiva, av de förmånsbestämda pensionsplanerna PA/KL och Birkaplanen för vilka redovisning sker i balansräkningen i enlighet med IAS 19.

Förmånsbestämda pensionsplaner i balansräkningen	2022-12-31	2021-12-31
Nuvärdet av helt eller delvis fonderade förpliktelser	79	113
Verkligt värde på förvaltningstillgångar	118	129
Netto av nuvärde av förpliktelsema och verkligt värde på förvaltningstillgångarna	39	16
Nettobelopp förmånsbestämda pensionsplaner	39	16
Redovisas i följande poster i balansräkningen		
Övriga finansiella anläggningstillgångar	39	16
Avsättningar till pensioner	-	-
Nettobelopp förmånsbestämda pensionsplaner	39	16
<hr/>		
Förpliktelse för förmånsbestämda planer per 1 januari	113	135
Utbetalda ersättningar	-7	-7
Kostnad för tjänstgöring innevarande period	2	1
Räntekostnad	1	1
-Aktuariella vinster till följd av ändrade demografiska antaganden	-2	
-Aktuariella vinster till följd av ändrade antaganden	-30	-10
-Erfarenhetsbaserade justeringar	9	-8
Regleringar	-8	-
Förpliktelse för förmånsbestämda planer per 31 december	79	113
<hr/>		
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	2022	2021
<hr/>		
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde per den 1 januari	129	129
Insättningar	0	2
Ränteintäkt som redovisats i resultatet	2	1
Utbetalda ersättningar	-7	-7
Omvärderingar:		
- Erfarenhetsbaserade justeringar	1	4
Regleringar	-6	0
Verkligt värde per 31 december	118	129
<hr/>		
Förvaltningstillgångar fördelat på tillgångsslag	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapitalinstrument	39	45
Räntebärande värdepapper	56	61
Fastigheter	13	13
Övriga tillgångar	10	10
Totalt	118	129
<hr/>		
Kostnad i årets resultat	2022	2021
<hr/>		
Kostnader avseende tjänstgöring innevarande period	-1	-1
Ränteintäkt/räntekostnad, netto	0	0
Reglering	1	0
Totalt	0	-1

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

2023061209573

Kostnad i årets resultat redovisas enligt följande	2022	2021
Personalkostnader	0	-1
Finansiella intäkter	0	0
Totalt	0	-1
Kostnad redovisad i övrigt totalresultat	2022	2021
Aktuariella vinster (-) och förluster (+)	23	21
Totalt	23	21
Väsentliga aktuariella antaganden	2022	2021
Diskonteringsränta 31 december	3,6%	1,3%
Framtida löneökningar	3,0%	3,0%
Framtida pensionsökningar	2,0%	2,0%
Inflationstakt	2,0%	2,0%

Känslighetsanalys

Diskonteringsräntan, inflationstakten, och lönetillväxttakten som används utgör de viktigaste antaganden som används vid beräkning av förmånsbestämda förpliktelser. Påverkan av 0,5 procentenheter förändring av diskonteringsränta, inflationstakt eller lönetillväxttakt på den förmånsbestämda förpliktelsen den 31 december 2022, andra antaganden konstanta, presenteras i tabellen nedan:

	2022	2021
0,5 % ökning av diskonteringsräntan	-4,6%	-6,1%
0,5 % minskning av diskonteringsräntan	5,0%	6,7%
0,5 % ökning av inflationstakten	5,0%	5,4%
0,5 % minskning av inflationstakten	-4,7%	-4,9%
0,5 % ökning av lönetillväxttakten	0,4%	1,3%
0,5 % minskning av lönetillväxttakten	-0,3%	-1,1%

Vid bedömning av känslighetsanalysen som presenteras ovan är det viktigt att beakta att det är osannolikt att förändringar i ett antagande skulle ske isolerat från förändringar i andra aktuariella antaganden eftersom vissa antaganden kan antas korrelera med varandra och till viss mån ha motverkande effekt på den förmånsbestämda förpliktelsen.

Finansiering

Vägd genomsnittlig löptid för den förmånsbestämda förpliktelsen uppgår till 9,7 (12,8) år. Förväntade pensionsutbetalningar under nästkommande räkenskapsår uppgår till 0,5 mkr (2,7).

Avgiftsbestämda pensionsplaner

De avgiftsbestämda pensionsplanerna avser planer för vilka koncernen har erlagt premier till fristående organisationer som därefter övertagit förpliktelseerna gentemot de anställda samt att kostnad för den förmånsbestämda ITP 2 planen ingår i beloppet för avgiftsbestämda pensionsplaner.

	2022	2021
Kostnader för avgiftsbestämda pensionsplaner	-60	-58

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 20 Leasingavtal

I balansräkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal:

Tillgångar med nyttjanderätt

	2022-12-31	2021-12-31
Fastigheter	161	181
Markarrenden	241	250
Tunnlar	465	473
Tomträtter	224	224
Övrigt	6	7
Totalt	1 098	1 135

Leasingskulder

	2022-12-31	2021-12-31
Kortfristiga	86	85
Långfristiga	1 053	1 078
Totalt	1 139	1 163

Löptidsfördelning av kontraktssenliga betalningsåtaganden relaterade till koncernens tidsbegränsade leasingskulder presenteras i tabellen nedan. Beloppen i dessa tabeller är inte diskonterade värden.

Tomträttsavtal som anses eviga ingår ej, inte diskonterat värde för skulder hänförliga till tomträttsavtal uppgick vid balansdagens slut till 14 mkr (14) per år.

	2022-12-31	2021-12-31
Förfallotidpunkt:		
Inom 1 år	79	74
Mellan 1-5 år	355	348
Mellan 5-10 år	283	273
Mellan 10-15 år	255	256
Över 15 år	312	339
Totalt	1 284	1 290

I resultaträkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal:

	2022	2021
Avskrivningar på nyttjanderätter, se även Not 10	-59	-57
Räntekostnader, se även Not 12	-40	-40
Utgifter hänförliga till korttidsleasingavtal (ingår i övriga externa kostnader)	-4	-4
Utgifter hänförliga till leasingavtal med lågt värde som inte är korttidsleasingavtal (ingår i övriga externa kostnader)	-11	-9
Utgifter hänförliga till variabla leasingbetalningar som inte ingår i leasingskulder (ingår i övriga externa kostnader)	-	-

Det totala kassaflödet avseende leasingavtal uppgick under 2022 till 86 mkr (103) som fördelats på betald ränta om 40 mkr (40) samt förändring av leasingskuld om 46 mkr (63).

Leasingavtal där koncernen är leasegivare

Leasingavtal där koncernen är leasegivare redovisas som intäkt i den period de avser. Leasingavtalen avser uthyrning av lokaler, kapacitet i optonätet samt plats i master och stolpar. Intäkter från leasing under räkenskapsåret uppgick till 14 mkr (14). Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande:

	2022-12-31	2021-12-31
Förfallotidpunkt:		
Inom 1 år	13	13
Mellan 1-5 år	26	26
Senare än 5 år	2	2
Totalt	41	41

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 21 Kundfordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Kundfordringar, brutto	1 038	1 045
Reserv för kreditförluster	-7	-6
Kundfordringar, netto efter reserv för kreditförluster	1 031	1 039

Företagsledningen bedömer att redovisat värde för kundfordringar, netto efter reserv för kreditförluster, överensstämmer med verkligt värde.

Förändringar i reserv för kreditförluster

	2022-12-31	2021-12-31
Reserv för kreditförluster vid årets början	-6	-7
Årets reservering för kreditförluster	-6	-6
Nedskrivningar	2	3
Återföring av utnyttjade belopp	3	4
Utgående reserv för kreditförluster	-7	-6

Aldersanalys kundfordringar

2022-12-31	Brutto	Reserv för kreditförluster	Netto
Ej förfallna	914	0	914
Förfallna 30 dagar	105	-1	104
Förfallna 31-60 dagar	5	-1	4
Förfallna 61-90 dagar	2	-1	1
Förfallna > 90 dagar	12	-4	8
Totalt	1 038	-7	1 031

Koncernens bedömning är att betalning kommer erhållas för kundfordringar som är förfallna men inte skrivits ned, då kundernas betalningshistorik är god.

Not 22 Övriga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Avräkningskonto för skatter och avgifter	4	4
Övriga kortfristiga fordringar	2	3
Redovisat värde	7	8

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna nätintäkter	841	920
Upplupna flyttintäkter	117	64
Upplupen energiskatt	475	613
Upplupen ränta	211	159
Förutbetalda hyreskostnader	6	29
Övriga poster	34	15
Redovisat värde	1 684	1 800

Not 24 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
Disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut	16	41
Depositioner från kunder	12	12
Totalt	28	53

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 25 Aktiekapital

Aktiekapital utgörs av 50 000 aktier till ett kvotvärde om 1 kr.

Not 26 Övrigt tillskjutet kapital

Övrigt tillskjutet kapital består av erhållet ovillkorat aktieägartillskott om 7 335 mkr.

Not 27 Reserver

Reserver avser sÄkringsreserv om 4 mkr (-149) samt pensionstillgÅngar 11 mkr (-7) SÄkringsreserven består av ackumulerade värdeförändringar på effektiva sÄkringsinstrument vilka redovisas i Övrigt totalresultat och ackumuleras i eget kapital. Beloppet avser netto efter skatt.

Not 28 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Förfall mellan 1-5 år	22 706	18 676
Förfall mellan 5-10 år	19 752	22 131
Förfall över 10 år	27 178	26 796
Redovisat värde	69 636	67 603

Koncernens utnyttjade checkräkningskredit uppgår till 213 mkr (307) och ingår i posten Kortfristiga skulder till kreditinstitut. Limit avseende checkräkningskredit uppgår till 1 000 mkr (1 000).

Det nominella värdet på de långfristiga lånen uppgår till 65 332 mkr (63 356).

Not 29 Avsättningar

	2022-12-31	2021-12-31
Pensionsförpliktelse förmånsbestämda planer	-	-
Avsättning kapitalförsäkringar	4	3
Redovisat värde	4	3

Not 30 Övriga kortfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skuld mervärdesskatt	221	185
Skuld energiskatt	1 117	1 256
Arbetsgivaravgifter och avdragen källskatt	19	17
Återbetalning till kunder	15	12
Erhållna förskott	57	60
Periodiserade anslutningsintäkter	102	76
Övriga skulder	38	4
Redovisat värde	1 570	1 610

Not 31 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna räntekostnader	575	533
Upplupna löner	80	79
Upplupna sociala avgifter	30	30
Förutbetalda intäkter	2	2
Upplupna investeringsutgifter	282	285
Upplupna transiteringskostnader	280	253
Upplupna mätvärdeskostnader	9	8
Upplupna hyreskostnader	3	3
Upplupna fälttjänster	84	230
Upplupna kundtjänstkostnader	6	3
Övriga poster	51	56
Redovisat värde	1 404	1 482



Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 32 Avstämning av skulder som härrör från finansieringsverksamheten

	UB 2021	Kassaflöden	Icke-kassaflödespåverkande förändringar				UB 2022
			Leasing-avtal	Kapitaliserad ränta	Orealiserade värdeförändringar/ Omklassificeringar	Periodiserade finansieringskostnader	
Skulder till aktieägare	23 223			1 393			24 616
Kortfristiga skulder till kreditinstitut	666	-453			354		567
Kortfristiga obligationslån	-				1 000		1 000
Långfristiga skulder till kreditinstitut	6 489	-102			-354	13	6 046
Långfristiga obligationslån	33 469				1 042	19	34 530
Derivatinstrument	878				-729		149
Leasingskulder	1 163	-46	22				1 139
Summa skulder härrörande från finansieringsverksamheten	65 888	-601	22	1 393	1 313	32	68 047

	UB 2020	Kassaflöden	Icke-kassaflödespåverkande förändringar				UB 2021
			Leasing-avtal	Kapitaliserad ränta	Orealiserade värdeförändringar/ Omklassificeringar	Periodiserade finansieringskostnader	
Skulder till aktieägare	21 908			1 315			23 223
Kortfristiga skulder till kreditinstitut	590	-278			354		666
Långfristiga skulder till kreditinstitut	6 239	592			-354	12	6 489
Obligationslån	32 434				1 015	20	33 469
Derivatinstrument	1 651				-773		878
Leasingskulder	1 210	-63	16				1 163
Summa skulder härrörande från finansieringsverksamheten	64 032	251	16	1 315	242	32	65 888

Not 33 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckningar	136	136
Fastighetsinteckningar	465	462
Bankmedel	28	53
Fordran avseende lån till dotterföretag	24 616	23 223
Tillgångar i dotterföretag	13 733	12 437
Totalt	38 978	36 311

Not 34 Rörelseförvärv

Under september 2021 offentliggjorde Elleviokoncernen ett rekommenderat bud till aktieägarna i Edsbyns Elverk AB (publ). Erbjudandet avslutades 19 november 2021 då 95,3 procent av aktierna hade förvärvats av Ellevio Holding 1 AB.

Under året avslutades tvångsinlösenprocessen av övriga aktieposter i Edsbyns Elverk AB (publ) och innehavet utan bestämmande inflytande om 4,7% förvärvades till ett värde av 20 mkr varav 2 mkr avser förvärvskostnader. Koncernen har även bildat bolagen Ellevio Energy Solutions AB samt Ellevio Sverige AB.

Under årets förvärvade koncernen 10 procent av aktierna i teknikföretaget Flower Infrastructure Technologies AB till ett värde av 36 mkr. Flower utvecklar och erbjuder flexibilitets- och stödtjänster som bidrar till ett elsystem i balans och förutsättning för mer vind- och solex. Innehavet har kategoriserats som andelar i intresseföretag.

Not 35 Avvecklad verksamhet

Den 20 januari 2022 tecknades avtal om att avyttra samtliga aktier i dotterföretaget Edsbyns Vattenkraft AB till Downing Hydro AB till ett värde av 129 mkr efter reglering av nettoskuld och förvärvskostnader. Affären genomfördes den 26 januari 2022. Den 6 april 2022 tecknades avtal med Fyrfasen Energi AB om överlåtelse av Edsbyns elhandelsbolags kundportfölj till ett värde av 6,5 mkr innehållande cirka 5 500 kunder.



Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 36 Transaktioner med närstående

Skulder till närstående	2022-12-31	2021-12-31
Aktieägarlån	24 616	23 223
Redovisat värde	24 616	23 223

Aktieägarlånen som löper till år 2040 har en ränta på 6 procent. Röntan anses vara marknadsmässig baserat på den långa löptiden samt att aktieägarlånen är efterställda övriga lån och därmed förenliga med en högre risk. Att lånen är efterställda betyder att aktieägarna får räntebetalning först efter att amorteringar och räntor betalats på övriga lån. Det har varken under 2022 eller 2021 betalats ut någon ränta på aktieägarlånen eller någon utdelning till ägarna.

Upplysningar om ersättningar till ledande befattningshavare presenteras i not 9.

Not 37 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Den 20 december 2022 lämnade Ei beslut om vilka uppgifter elnätsbolagen ska inrapportera inför beräkning av tillåten intäkt för 2024–2027. Beslutet tyder på att Ei avser ändra metod för beräkning av kapitalkompensationen och över 120 elnätsföretag överklagade detta i början av januari 2023. Den 6 april 2023 meddelade förvaltningsrätten dom i målen. Förvaltningsrätten bedömer att Ei saknar stöd i ellagen att begära in ursprungliga anskaffningsvärden för beräkning av intäktsramen och att Ei:s beslut om detta därmed upphävs. Beslut om intäktsram för 2024–2027 ska fattas av Ei senast den 31 oktober 2023.



Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

MODERFÖRETAGETS NOTER

Not 38 Ersättning till revisorer

Tkr	2022	2021
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	-264	-163
Totalt	-264	-163

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Not 39 Resultat från andelar i koncernföretag

	2022	2021
Anteciperad utdelning	360	-
Summa	360	-

Not 40 Övriga räntefäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntefäkter, koncernföretag	1 393	1 314
Totalt	1 393	1 314

Not 41 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader, aktieägarlån	-1 393	-1 314
Räntekostnader, koncerninternt lån	-78	-58
Totalt	-1 471	-1 372

Not 42 Skatt på årets resultat

	2022	2021
Aktuell skatt	-	-
Uppskjuten skatt	-	-
Skatt på årets resultat	-	-

Avstämning årets skattekostnad

	2022	2021
Redovisat resultat före skatt	-85	-58
Skatt beräknad enligt svensk skattesats	18	12
Skatteeffekt av koncernutjämnning räntenetto	-18	-12
Totalt	0	0

Årets redovisade skattekostnad

	0	0
--	---	---

Företaget har inga uppskjutna skattefordringar eller skatteskulder.

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 43 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde per 1 januari	16 241	14 559
Förvärv av AB Edsbyn Elverk	20	368
Nedskrivning av aktier i AB Edsbyns Elverk	-367	-
Lämnade aktieägarutskott	1 398	1 314
Redovisat värde per 31 december	17 292	16 241

Företagets innehav av andelar i koncernföretag

Företagets namn	Kapital- andel ¹	Antal andelar	2022-12-31	2021-12-31
Ellevio Holding 2 AB	100%	100	17 266	15 873
AB Edsbyns Elverk	100%	100	21	368
Ellevio Energy Solutions AB	100%	100	5	-
Ellevio Sverige AB	100%	100	0	-
Totalt			17 292	16 241

¹ Kapitalandel överensstämmer med röstandel.

Företagets namn	Org.nr	Säte
Ellevio Holding 2 AB	559001-1937	Stockholm
AB Edsbyns Elverk	556015-7686	Edsbyn
Ellevio Energy Solutions AB	559366-8600	Stockholm
Ellevio Sverige AB	559414-0542	Stockholm

Not 44 Fordringar hos koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde per 1 januari	23 223	21 908
Räntebärande lån	1 393	1 315
Redovisat värde per 31 december	24 616	23 223

Not 45 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder till koncernföretag	10 481	9 009
Skulder till aktieägare	24 616	23 223
Redovisat värde	35 097	32 232

I tabellerna nedan presenteras förfallotidpunkt för långfristiga skulder.

Långfristiga skulder som förfaller till betalning mellan 1-5 år efter balansdagen:	10 481	9 009
Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen:	24 616	23 223
Totalt	35 097	32 232

Ellevio Holding 1 AB
559005-2444

Not 46 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter	2022-12-31	2021-12-31
Aktier i dotterföretag har pantsatts	17 292	16 241
Fordringar avseende internlån till Ellevio Holding 2 AB har pantsatts	24 616	23 223
Totalt	41 908	39 464

Samtliga säkerheter har lämnats som säkerhet för externa lån i Ellevio AB (publ).

Not 47 Förslag till disposition av företagets resultat

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel (tkr)

Balanserat resultat	7 260
Årets resultat	-85
	<u>7 175</u>
Styrelsen föreslår att i ny räkning balanseras	<u>7 175</u>
	<u>7 175</u>

Not 48 Händelser efter balansdagen

Se koncernens not 37.

Styrelsen försäkrar att koncernredovisningen har upprättats i enlighet med redovisningsstandarder IFRS, så som de antagits av EU och den ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer, utgiven av Rådet för finansiell rapportering respektive god redovisningssed och den ger en rättvisande bild av moderbolagets ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 25 april 2023

Fredrik Persson
Styrelsens ordförande

Anna Belfrage

Lars Clausen

Göran Hägglund

Karin Jarl Månsson

Adam Friedrichsen
Suppleant
ersätter Michael McNicholas



Sten Olsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Henrik Jonzén
Auktoriserad revisor



EY

Building a better
working world
